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وزیر فرهنگ: 
سلبریتی‌سازی پروژه‌ دستوری 

نیست
 

محمدمهدی اسماعیلی، زیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
ظرفیتی که در حوزه فرهنگی خصوصاً فعالان 
قرآنی در کشور وجود دارد و نیز اظهاراتی که 

در خصوص طلبه‌های خانم در...

رئیس کل بانک مرکزی:
وضعیت ذخایر ارزی بسیار 

خوب است اما ارز مفت به کسی 
نمی‌دهیم

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک 
و نظام‌های پرداخت اظهار داشت: هوش 

مصنوعی تصمیم‌گیری بر اساس...

وزیر کشور:
 آمادگی خوبی در همه 
مسئولان برای برگزاری 

انتخابات وجود دارد
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست 
دیدار با استانداران در جمع خبرنگاران 
درباره موضوعات بررسی شده در این جلسه 

اظهار کرد: ما نشست...
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سامان‌دهی 
دست‌فروشان 

پرداختن به سامان‌دهی دست‌فروش‌ها بدون در 
نظر گرفتن این مهم که حفظ اشتغال موجود 
هر چند به‌صورت کاذب یا موقت باید بدون ایجاد 
سد معبر، در نظر گرفتن مکان‌های مشخص و نوع 
فعالیت‌های مشخص امکان‌پذیر نیست. نپرداختن به 
این موضوعات باعث شده است که تاکنون طرح‌هایی 

به اسم سامان‌دهی نتوانند نتیجه مطلوب را داشتند 
و تنها جمع آوری به دلیل سد معبر را شاهد باشیم. 
اکنون شورای ششم و کمیسیون سلامت و محیط 
زیست موضوع سامان‌دهی نوین دست‌فروشی را با 
لحاظ تمام این موارد در دستور‌کار قرار داده است. 

مسعود زارعی رئیس کمیسیون...

هنوز زود است!
تصویب افزایش سن بازنشستگی در مجلس، نگرانی‌هایی برای 
جامعه کارگری به وجود آورده است. نگرانی های که تنها دلیل 
موافقان این طرح تأمین منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان 

و شاغالان بوده است. 
بر این اساس بیمه پردازانی که ۲۵ تا ۲۸سال سابقه خدمت دارند 
به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دو ماه به سنوات اشتغالشان 
اضافه می‌شود، این افزایش برای افرادی با سابقه ۲۰ تا ۲۵سال 
به ازای هر سال سه ماه، برای افرادی با ۱۰ تا ۲۰سال سابقه خدمت 
به ازای هر سال چهارماه و برای بیمه پردازانی که تا ۱۰سال سابقه 
خدمت دارند، به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج ماه خواهد 
بود. طبق این مصوبه به سنوات اشتغال بیمه پردازانی که ۲۸ تا 

۳۰سال سابقه خدمت دارند، عددی اضافه نخواهد شد.
برای مثال فرد بیمه پردازی که در حال حاضر دارای ۲۹سال سابقه 
خدمت است، افزایشی در سنوات اشتغال خود نخواهد داشت، اما 
فرد بیمه پردازی با سابقه ۲۶سال به ازای چهار سال سنوات باقی 
مانده خود هشت ماه، فردی که ۲۳سال سابقه دارد ۲۱ماه، فردی 
با سابقه پانزده ساله ۶۰ماه و فردی با سابقه پنج ساله ۱۲۵ماه دیرتر 

بازنشسته خواهد شد.
البته براساس مصوبه امروز مجلس، اجرای تمام یا بخشی از احکام 
اشاره شده مشروط بر آن است که سن بیمه شده در زمان بازنشستگی 

برای مردان از ۶۲سال و برای زنان از ۵۵سال بیشتر نباشد. 
اکنون سؤال این است که  این طرح می‌تواند اسبی را برای بخش 
کارگر فراهم نماید هر چند که به گفته برخی یکی از دلایل دولت 
برای طرح افزایش سن بازنشستگی، همخوانی نداشتن منابع 
و مصارف صندوق‌های بازنشستگی است، اما چرا قشر ضعیف کارگر 
باید توان بدهد! از سوی دیگر  یک فرد در ۳۰ سال خدمت در  
مشاغل مختلف دچار فرسودگی شغلی و  از  نظر جسمی و روحی 
مستهلک می‌شود، اگر این سن افزایش پیدا کند قطعا نمی‌تواند 

کارایی مناسبی برای شغل و جامعه داشته باشد.
در شرایط فعلی، جامعه کارگری کشور با مشکلات بسیاری مانند 
کمی حقوق و دستمزد، قرارداد‌های موقت یک تا شش ماهه 
و مشکلات معیشتی روبه رو هستند و اگر سن بازنشستگی دو سال 

افزایش یابد، پیامد‌هایی برای مجموعه کارگری خواهد داشت.
 از سوی دیگر جوانی که شرایط احراز  استخدامی را  دارد و ‌ می‌تواند 
از نیروی جوانی استفاده کند و تشکیل خانواده دهد، با شرایط جدید 

دوره بازنشستگی نمی‌تواند وارد بازار کار شود. 
اما توجیه موافقان این طرح این است که  که فرد بازنشسته 
از پنجاه سالگی تا هفتادوهشت سالگی شغلی ندارد باید به اشتغال او 
فکری می‌شد و  ازآنجاکه همسان سازی حقوق بازنشستگان با دولت 

به توافق رسیده  است، باید منابعی در اختیار صندوق قرار گیرد.
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آبادانی با حفظ 
فضای سبز 
در منطقه یک

مانور آمادگی مدیریت بحران نیروهای شهرداری با حضور 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورا، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و حقوقی و ناظر 
شورا در سطح منطقه پنج، در پارک مادر شهرداری منطقه 

پنج شیراز برگزار شد.
افسانه خواست خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و 
امور حقوقی با اشاره به آمادگی لازم منطقه پنج در زمان 
بحران و بارش‎های باران گفت: وسعت جغرافیایی و دارا 
بودن بیشترین حریم سطح منطقه پنج در بین مناطق 
یازده‌گانه و همجواری با رودخانه چنار به‌عنوان یکی از 
مخاطرات احتمالی در بارش‎های سیل آسا، شرایطی را ایجاد 
کرده است که شهرداری و کارکنان منطقه پنج همواره برای 

جلوگیری از بحران آمادگی لازم را داشته باشند. 
ناظر شورا در منطقه پنج شهرداری بیان کرد در منطقه 
پنج با سیاست‌گذاری که در شورا انجام از سال گذشته 
انجام گرفته است، اقدامات زیرساختی مطلوبی صورت 
 گرفته تا در فصول بارش مشکلات حادی برای شهروندان 

ایجاد نگردد.
اجرای پنج پروژه با هدف جلوگیری از آبگرفتگی معابر 

 وی با اشاره به پنج پروژه لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی 
در منطقه افزود: این مشکلات زیرساختی با برنامه‌ریزی 
و اولویت‌بندی محلات کم برخوردارتر مورد توجه ما در 

سیاست‌گذاری قرار گرفته است. 
عضو هئیت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز ضمن باور 
این مطلب که با قبول احتمال وقوع بحران باید شرایط و 
آمادگی مقابله با بحران و کاهش مخاطرات آن نیز فراهم 
گردد، افزود: آمادگی سطح منطقه پنج با مدیریت شهرداری 
منطقه در زمان بروز بحران در عین ارائه خدمات‌رسانی به 
شهروندان ساکن منطقه امکان ارائه خدمات به سایر مناطق 

را در سال قبل رقم زده است.
 خواست خدایی، عضو ناظر شورا در منطقه پنج بیان کرد: 
یکی از مشکلات سطح منطقه نوسازی و به‌روز رسانی 
تجهیزات منطقه است که به شکل ویژه در کمیسیون 
خدمات شهری مورد توجه قرار گرفته است و شهرداری 

برای رسیدن به نقطه مطلوب باید تلاش بیشتری نماید.
ناظر شورا در منطقه پنج با اشاره به اینکه یکی از 
اساسی‌ترین معضلات منطقه بستر نامطبوع رودخانه 
چنار راهدار است، عنوان کرد: در عمر بیش از دو ساله 
شورای اسلامی شهر شیراز به دنبال ساماندهی رودخانه 
و عدم ورود فاضلاب به بستر رودخانه هستیم هر چند که 
سال‌های گذشته اقداماتی با همکاری دادستانی محترم و 
کارگروه صیانت از حقوق عامه صورت گرفته است اما به 

جهت تخلفات کارخانه‌جات نشاسته سازی هنوز شرایط 
مطلوب نرسیدیم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه امورحقوقی شورای 
اسامی عنوان کرد: در شورا و شهرداری در حال حاضر 
با اقدامات مطلوبی در حال پیگیری وضعیت فعلی رودخانه 
چنار راهدار هستیم که بخشی از این اقدامات در راستای 
وظایف شهرداری نیست و از وظایف برخی دستگاه‎های 
خدمات‌رسان می‌باشد، از جمله عملیات لوله‌گذاری و 
پوشاندن بخشی از فاضلاب در بستر رودخانه و این اقدام در 
عین حالی است که لایروبی سطح رودخانه توسط شهرداری 
منطقه سالانه در حال انجام است. خواست خدایی در ادامه 
با اشاره به اینکه این منطقه قطب توسعه عمرانی و ورزشی 
است، خاطر نشان کرد: در حوزه‎های مختلف عمرانی، 
ورزشی، خدمات شهری و آمادگی بحران منطقه پنج 

پیشگام و پیش قدم است.
ارتقا خدمات با اجرای 15 پروژه شاخص خدمات شهری

مهندس مسعود زارعی، رئیس کمیسیون خدمات 
شهری، محیط زیست و سلامت شورای شهر شیراز با 
اشاره به اینکه این مانور اعام آمادگی برای وقوع بحران 
در زمان بارندگی و جلوگیری از ابگرفتگی معابر است، 
خاطر نشان کرد: هماهنگی و اعام ظرفیت‎های منطقه 
برای جلوگیری از بروز آبگرفتگی و بحران در زمان 
 بارش‎ها توسط مدیریت ارشد در سطح مناطق یازده‌گانه 

دنبال می‌گردد. 
زارعی با اشاره به اینکه تعداد 15 پروژه خدمات شهری 
به‌صورت ویژه در کمیسیون سلامت، محیط زیست دنبال 
می‌گردد، عنوان کرد: در این دوره شورای شهر این 15 پروژه 

با هدف ارتقا خدمات دنبال می‌شود. این عضو شورا ادامه 
داد: نوسازی ناوگان موتوری و امکانات یکی از این پروژه‎ها 
است که بالغ بر 500 میلیارد تومان توسط شهرداری برای 
سال جاری برای تحقق این موضوع در نظر گرفته است که 
می‌توان از این ظرفیت برای نوسازی تجهیزات در شهرداری 

مناطق یازده‌گانه بهره‌مند شد. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
خاطر نشان کرد: نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات موتوری 
یکی از این 15 پروژه است که می‌تواند تحول مناسبی را در 

این حوزه رقم بزند. 
زارعی در بخش دیگری از صحبت‎های خود تصریح کرد: 
بنا است در کمیسیون بند 20 ماده 55شهرداری بازدید از 
رودخانه چنار راهدار و پیگیری مصوبات برای ورود فاضلاب 
رودخانه‎های نشاسته سازی صورت بگیرد تا این مشکل با 

همراهی و تصمیم گیری‎های شورا مرتفع گردد. 
این عضو شورای شهر شیراز ضمن تأکید بر بازدید مستمر از 
روند اقدامات کارخانه‎های نشاسته‌سازی در حریم رودخانه 
چنار راهدار عنوان کرد: با توجه به حساسیت مدیریت ارشد 
استان، فرماندار و شهردار می‌توان شاهد رفع معضلات و 
مشکلات باشیم و کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری با بازدیدهای مستمر برای رفع مشکلات 
ورود فاضاب این کارخانه‎ها به رودخانه مطالبه بحق 
شهروندان را برای رفع مشکلات زیست محیطی و بوی 

فاضلاب دنبال می‌کند.
رضا مسعودی، شهردار منطقه با اشاره به آمادگی منطقه در 
صورت وقوع بحران و جلوگیری از آبگرفتی معابر با توجه 
به پیش بینی‎های هواشناسی و اعلام بارش‎های باران گفت: 

در سال جاری با هدف پیشگیری از آبگرفتگی معابر در 
زمان بارش‎های باران، عملیات لوله‌گذاری و جمع‌آوری 
آب‌های سطحی در محورهای که در سنوات گذشته 
 دارای مشکل بودند در پنج محور کار اقداماتی صورت 

گرفته است. 
مسعودی همچنین با اشاره به مشکلات آبگرفتگی پل 
سلطان‌آباد در بستر رودخانه و اهمیت رفع این مشکل 
مخصوصاً در زمان بارش‎ باران عنوان کرد: یکی از پروژه‎های 
لوله‌گذاری در پل سلطان آباد به‌عنوان یکی از نقاط بحرانی 
در دستور کار قرار گرفت تا در زمان بارندگی شدید منازل 

مسکونی سلطان آباد دچار آبگرفتگی نشوند. 
شهردار منطقه پنج با اشاره به اینکه مجموعه این پروژه‎ها 
با هدف ارتقا خدمات کمی و کیفی و رفع دغدغه آبگرفتگی 
معابر در زمان بارندگی صورت گرفته است، خاطر نشان 
کرد: یکی از اقدامات شورا و کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری خرید تجهیزات خدمات شهری 
و ماشین‌آلات است که نشان از دغدغه شورا به این موضوع 

مهم خدمات شهری است. 
مسعودی با اشاره به همراهی ارائه نظرات شورا و پیشنهادات 
دکتر خواست خدایی به‌عنوان ناظر شورا در سطح منطقه 
پنج خاطر نشان کرد: ارائه خدمات در سطح منطقه براساس 
سیاست‌گذاری شورای شهر و رفع دغدغه‎های شهروندان و 

توسعه عدالت محور و همه جانبه شهر است. 
شهردار منطقه پنج با اشاره به ضرورت نوسازی برخی 
از تجهیزات مورد استفاده در زمان بحران اظهار داشت: 
نوآوری و به‌روز رسانی تجهیزات یکی از موارد مهم در ارتقا 

کمی و کیفی خدمات است. 

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی بیان کرد:

نوسازی تجهیزات خدماتی با هدف کیفیت بخشی به عملکردها 

شهردار منطقه پنج:

سیاست‌گذاری شورای  و توسعه عدالت محور،  رویکرد اقدامات 
در سطح منطقه است 

عضو هئیت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز:

 منطقه پنج قطب توسعه ورزشی و عمرانی  است 

 برگزاری مانورآمادگی مدیریت بحران نیروهای شهرداری منطقه پنج شیراز ؛

آماده باش

شهردار منطقه یک عنوان کرد:  ۱۴پروژه عمرانی بزرگ در حال اجراست 



رئیس مجلس:
 حداکثر سنوات خدمتی برای آقایان ۳۵ سال و برای 

خانم‌ها ۳۰ سال است

ایسنا- جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در تذکری 
شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در خصوص 
افزایش سن بازنشستگی از هر کدام از دوستان که سؤال کردیم گفتند که در 
کمیسیون تلفیق مطرح نشده است. از سوی دیگر اگر هم در تلفیق بررسی 
شده امروز به قضیه فیثاغورث تبدیل شده است که سؤال‌ها و ابهامات زیادی 
در خصوص آن مطرح است؛ انتظار می‌رود این مصوبه به صحن مجلس شورای 

اسلامی باز گردد تا مورد بررسی مجدد قرار گیرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر وی بیان 
کرد: بنده در خصوص این موضوع روز گذشته توضیح دادم آنچه که خروجی 
مصوبه مجلس شورای اسلامی است این بوده که سن بازنشستگی برای مردها 
۶۲ سال و حداکثر سنوات خدمتی که انجام می‌دهند ۳۵ سال است این برای 
مردهایی که اکنون در حال خدمت هستند به صورت میانگین اعمال می‌شود 
که تقریباً حدود دو ماه تا دو ماه و نیم می‌باشد یعنی فردی که در سال ۱۴۰۳ 
استخدام شود حداکثر سنوات خدمتی آن۳۵ سال است و سن بازنشستگی 
برای آن ۶۲ سال است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: 
برای خانم‌ها نیز سن بازنشستگی ۵۵ سال بوده و حداکثر سنوات خدمتی ۳۰ 
سال است این بحث کاملًا شفاف است و نقل قول‌های دیگری که پیرامون آن 

مطرح می‌شود صحت ندارد.

فرمانده‌کل سپاه: 
هر روز حداقل ۱۵ دستگاه تانک و چندین نفربر 

صهیونیست‌ها منهدم می‌شود

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در نخستین همایش تخصصی حرفه‌ای سراسری حسابرسی مطهر  
با اشاره به اینکه مردم مظلوم و بی‌گناه غزه تحت بمباران‌های شدید 
صهیونیست‌ها هستند، افزود: صهیونیست‌ها می‌خواهند پیروزی را با غلبه بر 
کودکان و نوزدان و بمباران مردم مظلوم غزه ترسیم کنند و هر روز در معرض 
تهاجم و فرسایش فلسطینی‌ها هستند، آنها درون غزه منتشر شدند و خودشان 
را در دسترس مجاهدان مسلمان قرار دادند تا هر روز حداقل 15 دستگاه تانک 

و چندین نفربر منهدم شود و تعدادی از آنها به هلاکت برسند.
   صهیونیست‌ها در تاکتیک احمقانه عمل کردند

فرمانده‌کل سپاه با بیان اینکه صهیونیست‌ها در اخلاق شکست خوردند، 
در سیاست منزوی شدند و در تاکتیک احمقانه عمل کردند، یادآور شد: 
صهیونیست‌ها در حال تکرار اشتباهات خود هستند و فروپاشی و زوال آنها در 
اشتباهات است. آنها به مقاومت مردم مظلوم و باایمان فلسطین و اشتباهات 
خود باختند، فلسطین باعزت شده و غزه به‌اندازه یک جهان وسعت پیدا کرده 
است و آمریکایی‌ها در جهان کوچک شدند و حتی در سرزمین‌های خودشان 

جایی برای نفس کشیدن ندارند و باید در کاخ‌هایشان محبوس بمانند.
سرلشکر سامی با تأکید بر اینکه جهان در حال تغییر و اسام در حال 

گسترش است، خاطرنشان کرد: فلسطینی‌ها در نبرد پیروز خواهند شد.

وزیر فرهنگ: 
سلبریتی‌سازی پروژه‌ دستوری نیست

 
ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، زیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این 
سؤال که با توجه به ظرفیتی که در حوزه فرهنگی خصوصاً فعالان قرآنی در 
کشور وجود دارد و نیز اظهاراتی که در خصوص طلبه‌های خانم در حوزه ورود 
به سینما شده است، جا دارد که قشری به نام سلبریتی‌های فرهنگی در کنار 
کار سینما داشته باشیم و این که وزارت فرهنگ آیا به فکر این قضیه هم است 
یا خیر؟ اظهار داشت: این موارد پروژه نیست. دوستانی که در چنین بحث‌هایی 

اظهارنظر می‌کنند تصور دارند که کار پروژه‌ای است.
مردم و هنرمندان غالباً در یک فضاهای ویژه‌ای به نقطه‌ای می‌رسند که به 

چهره‌های خاص تبدیل می‌شوند
وی افزود: شکل گرفتن سلبریتی پروسه‌ای است که باید در یک فرآیند متداول 
و طبیعی اتفاق بیفتد. خیلی نقش مهندسی و مدیریت در اینجا کار را جلو 
نمی‌برد. بلکه فضای عمومی است که شکل می‌گیرد و مردم و هنرمندان 
 غالباً در یک فضاهای ویژه‌ای به نقطه‌ای می‌رسند که به چهره‌های خاص

تبدیل می‌شوند.
اسماعیلی گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بنای ما این است که 
همه عناصر فرهنگی شناخته شده و ناشناخته فرصت کنشگری داشته باشند. 
این که کدام چهره در منظر عمومی بیشتر مورد اقبال قرار می‌گیرد به ذائقه 

مخاطب و نقش‌آفرینی خود این بازیگران، کنشگران و چهره‌ها برمی‌گردد.
وی تصریح کرد: شرایط عمومی جامعه این را تعیین می‌کند و دستوری نیست 

و توقعی هم نیست دستگاه‌های دولتی بخواهند چنین کاری کنند.
وزیر فرهنگ تأکید کرد: باید تلاش کنیم همه چهره‌ها در حوزه‌های مختلف 
اجتماعی کنش‌های متناسب با اقتضائات زیست‌بوم ایرانی - اسلامی داشته 
باشم و این وظیفه ماست. اما چهره‌سازی مهندسی نیست و خیلی با این 

ادبیات در این حوزه موافق نیستم.
اسماعیلی همچنین درباره بنیاد بین‌المللی کوثر اظهار داشت: بنیاد بین‌المللی 
کوثر از ابتکارات معاونت قرآن بود که ویژه بانوان فعال است. من گفتم تلاش 
شود این کار خارج از سیستم و حوزه دولتی اتفاق بیفتد. کار بسیار خوب و 
ابتکاری است و خیلی امیدوارم بار خوبی در حوزه فعالیت‌های بانوان بشود 

توسط این بنیاد حمل کرد و به مقصد رساند.
وی افزود: به همین دلیل، اکنون در دور نخست آن خواهران و خانم‌های 
فعال جمع شدند و کار را شروع کردند. این کار نیاز به حمایت بیشتری دارد 
تا ان‌شاا... بهتر جلو برود. کار بسیار خوب و خلاقانه‌ای است که در حوزه 

فعالیت‌های بانوان باید به مقصد برسد.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26150

نوبت اول: 1402/08/29 روزنما
نوبت دوم: 1402/08/30 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات بهسازی جداول ) لوله-کانیوا ( 
خیابان شیشه گری شهرداری منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000809 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 130/073/027/861 ریال

- مدت قرارداد : 7 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از 
سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته آب از سازمان برنامه 

و بودجه کشور  
- محل انجام کار: بلوار سیبویه خیابان جنت) شیشه گری(

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6/505/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 

100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:15 روز سه شنبه مورخ 1402/09/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 

فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/09/21 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده 
ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
از طریق سایت  - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی 1606945

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                           آگهي مناقصه عمومي 1402-1005

نوبت اول :     1402/08/30  سبحان
نوبت دوم :    1402/09/04   شیراز نوین

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه های سرمایه گذاری در محدوده شهرداری منطقه یازده از طریق مشارکت با سرمایه گذاران واجد شرایط 
اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای توان مالی و فنی لازم دعوت به عمل می آید از تاریخ درج این آگهی به مدت 10 روز پیشنهادات 
خود را در خصوص طراحی، اجرا و نحوه بهره برداری به شهرداری منطقه یازده، به نشانی بلوار مدرس، ضلع شمال غربی تقاطع غیر همسطح غدیر، ارسال 
نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 9-37259901 -071 داخلی 207 و یا شماره همراه 09173015578 )در ساعات اداری( تماس برقرار نمایند. 
شایان ذکر است، این فراخوان جهت شناسایی متقاضیان منتشر گردیده است و انتخاب سرمایه گذار جهت اجرای پروژه صرفا بر اساس تشریفات قانونی 

لازم صورت خواهد گرفت.

شناسه آگهی:1605922 
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 فراخوان شناسایی سرمایه گذار 
  فرصتی جذاب و بی نظیر برای فعالان حوزه سرمایه گذاری

1402-998

نوبت اول: 1402/08/30 سبحان
نوبت دوم: 1402/09/01 تماشا

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرای لوله گذاری 
آب های سطحی کوچه 5 و 7 بلوار چهل مقام از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000794 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 24/991/644/850 ریال

- مدت قرارداد :  4 ماه  و 29 روز
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته آب از 
سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه و ارائه تصویر 
رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( 

الزامی می باشد.
- محل انجام کار: کوچه 5 و 7 بلوار چهل مقام

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/250/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی 
به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه 

شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 

1402/09/21در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 
شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1607951

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز      

   آگهي مناقصه عمومي 1402-1016

وزیر کشور:

 آمادگی خوبی در همه مسئولان برای برگزاری انتخابات وجود دارد
ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه 
نشست دیدار با استانداران در جمع خبرنگاران 
درباره موضوعات بررسی شده در این جلسه 
اظهار کرد: ما امروز نشست ماهانه استانداران 
را برگزار کردیم. موضوعات مختلف در این 
نشست‌ها مورد بحث و هماهنگی قرار می‌گیرد 
که امروز موضوع انتخابات بررسی شد. آمادگی 
خوبی در همه مسئولان برای برگزاری 
انتخابات وجود دارد. یکی از موضوعات مهم 
مورد تأکید در این نشست، ضرورت رعایت 
چهار مؤلفه  امنیت، مشارکت، رقابت و 
سامت در انتخابات بود که همه استانداران 
 آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات پرشور 

را اعلام کردند.
   شورای اجتماعی استانی شکل گرفته است

وی ادامه داد: موضوع مدیریت و کنترل 
آسیب‌های اجتماعی نیز در این نشست بررسی 
شد که این موضوع در دستورکار وزارت کشور 
و سازمان امور اجتماعی و سازمان‌های مربوطه 
قرار دارد. این مسئله یک سطح استانی هم 

دارد که شورای اجتماعی استانی شکل گرفته 
و در سطح استان‌ها پیگیری جدی می‌شود. 
حاشیه‌نشینی، طلاق و برخی دیگر آسیب‌های 
اجتماعی مورد گفت‌وگو قرار گرفت. وزیر 

ارشاد نیز در جلسه حاضر بود. فضای پرنشاط 
اجتماعی و توسعه فضاهای فرهنگی مورد 
توجه قرار گرفت. موضوع رعایت زبان فارسی 
در همه تبلیغات مورد تأکید قرار گرفت. در 

نوبت عصر موضوع اتباع مورد گفت‌وگو قرار 
می‌گیرد و وظیفه استانداران و برنامه‌ها مرور 

می‌شود.
توانمندسازی  برای  قرارگاهی  ایجاد   

روستاها
وزیر کشور همچنین درباره برگزرای رویداد 
طرح تکام )توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه 
در مناطق روستایی(، تصریح کرد: طرحی که 
از ابتدای دولت در وزارت کشور شکل گرفت، 
توانمندسازی روستاها  برای  ایجاد قرارگاهی 
بود. در برنامه ششم تکالیف مهمی در این 
حوزه وجود داشت از جمله اینکه همه روستاها 
برنامه توسعه و پیشرفت داشته باشند. صدهزار 
تسهیل‌گر پیش‌بینی شده بود. ۴۷ وظیفه برای 
دهیاری‌ها در نظر گرفته شده است که بعضی 
از این تکالیف دچار فراموشی شده بود، بنابراین 
قرار شد که در قالب قرارگاهی، نیازمندی‌های 
توسعه روستاها بررسی شود و حرکت خوبی در 
این حوزه شروع شده است. الگوهای مناسبی 
برای تعمیم برنامه‌های پیشرفت روستاها مدنظر 

قرار گرفته است. ما در وزارت کشور می‌توانیم 
در موضوعاتی مثل آبخیزداری کمک کنیم که 
این مسائل در قالب رویدادهای مختلفی دنبال 
شده است. تجربیات موفقی در این زمینه کسب 
کرده‌ایم. جلسات با دهیاران به شکل خوبی در 
حال برگزاری است. پیشرفت برنامه‌های این 

حوزه مورد بررسی قرار می‌گیرد.
  ۹۰ میلیون هکتار باید تحت پوشش 

آبخیزداری قرار بگیرد
وحیدی افزود: بخش مهمی از آبخیزداری از 
مسئولیت‌های وزارت جهاد کشاورزی است و 
هماهنگی‌های خوبی با این وزارت‌خانه داریم 
تا در این حوزه کمک کنیم. آبخیزداری مسئله 
مهمی است و ۹۰ میلیون هکتار باید تحت 
پوشش آبخیزداری قرار بگیرد که مطالعات 
۲۰ میلیون هکتار انجام شده است و ما اعلام 
آمادگی کرده‌ایم که به وزارت جهاد کشاورزی 
کمک کنیم. آبخیزداری در دستور‌کار و 

پیگیری وزارت کشور قرار دارد.

 ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های 
پرداخت اظهار داشت: هوش مصنوعی تصمیم‌گیری 
در حکمرانی  و  است  اطلاعات  و  داده  اساس  بر 
 کمک کند و این دانش باید در صنعت بانکداری 

رشد کند.
وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی در صنعت بانکداری 

هفت درصد است و باید به ۱۵ درصد برسیم.
فرزین با اشاره به اینکه در برخی از حوزه‌ها وضعیت خوبی 
داریم، ادامه داد: ۹۷ درصد نظام پرداخت ما الکترونیک 
است و اقدامات ما در حوزه چک قابل قبول است و 
سامانه‌های پیچک و مه‌چک راه‌اندازی شد و ۹۰ درصد 
چک‌ها صیادی است. اعتماد به چک ارتقا یافته و زندانیان 

به یک نفر در سه روز رسیده است.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص دیگر اقدامات بانک 
مرکزی گفت: احراز هویت غیرحضوری، اقدام دیگری است 

که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و بانک‌ها انجام دادند.
وی در ادامه گفت: تفکیک حساب تجاری از شخصی اقدام 
مناسب بانک مرکزی است و حدود ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
حساب تجاری و شخصی تفکیک شده که ۲ میلیون و ۳۰۰ 

هزار تا حقوقی است.
فرزین گفت: سامانه سیاق اقدام مناسبی است و اجرای 
حکم از ۲۰۰ روز به ۴ دقیقه کاهش یافته و زمان رسیدگی 

به پرونده‌ها کاهش یافته است.
  در موضوع نظارت بانکی، مشکلات جدی داریم

وی با تاکید بر اینکه در بانک مرکزی مشکلات بسیاری 
مطرح است و برای رسیدن به بانکداری مطلوب راه 
طولانی داریم، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین مسائل 
نظارت است و هم در نظارت بر بانک‌ها در خصوص 

قوانین و مقررات، مشتریان و غیره نظارت نداریم و 
بانک‌ها نیز نظارت دقیقی بر فعالیت خود ندارند و باید 
 از دانش هوشمندسازی در توسعه نظارت بانک مرکزی 

استفاده کنیم.
وی تأکید کرد: اگر نظارت دقیقی بر بانک‌ها و گردش پول 
در کشور داشته باشیم جلوی نوسانات اقتصادی گرفته 

می‌شود، باید گردش ارز و پول را رصد کنیم.
وی اظهار داشت: حکمرانی ریال موضوع اصلی است، چون 
ریال واحد پول ملی است و در مراودات با کشورهای دیگر 
ارز و پول استفاده می‌شود و نظارتی بر آن نیست و باید 

اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.
  آمارهای اقتصاد کلان به‌روز نیست

وی با اشاره به اینکه تولید آمار و اطلاعات موضوع مهمی 
است گفت: داده‌های کلان اقتصادی را بانک مرکزی و 
مرکز آمار منتشر می‌کند که بر اساس آن سیاست لازم 
برای جلوگیری از بحران باید اتخاذ شود. اما این داده‌ها 
در حل موضوعات متغیر اقتصادی کمک نمی‌کند، چون 
به‌روز نیست. برای مثال اطلاعات تورم مبتنی بر اطلاعات 
دو سال گذشته است و این کمکی در سیاستگذاری 
نمی‌کند و بیشتر ابزاری برای بحث‌های سیاسی 
 است؛ در حالی که باید در تحلیل آمار، منافع ملی را 

در نظر بگیریم.
وی تأکید کرد: باید آماری که به سیاستگذار کمک کند 
تهیه شود. برای بهبود اجرای سیاست پولی و ارزی، باید 
اطلاعات در این زمینه تهیه شود و در اختیار ذی‌نفعان 

قرار گیرد.
  اقتصاد کشور باید پیش‌بینی‌پذیر شود

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: مشکل دیگر 
پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد است. در دهه ۹۰ تا کنون 

هر سال با تکانه‌های مختلف اقتصادی روبه‌رو بودیم و 
منشأ بیشتر آنها خارج از کشور است. باید پایداری داشته 
باشیم تا آثار منفی را کاهش دهیم و باید پیش‌بینی و 
پیش‌نگری کنیم و سیاست لازم را اتخاذ کنیم تورم‌ها و 
نوسانات اقتصادی به این دلیل است که به موقع نمی توانیم 

تصمیم بگیریم.
وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر در شرایط کنونی انتظارات 
است در خصوص ارز برخی انتظارات روانی انجام می دهند 
و با تیمی وجود دارد که با عملیات روانی موجب نوسان ارز 
می‌شوند و با مصاحبه‌هایی که انجام می دهند فنر قیمت 
ارز را بالا و پایین می برند و انتظارات فعالان اقتصادی را 

بالا می‌برند و اقتصاد را دچار مشکل می کنند.
  ذخایر ارزی خوبی داریم اما ارز مفت نمی‌دهیم

وی تصریح کرد: ما به لحاظ ارزی وضعیت بسیار خوبی 
داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ 
اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم و ارز دست هر کسی است 
باید برگرداند و استثنایی ندارد. ارز کالای عمومی و بخشی 

از سیاست تثبیت است.
سیاست تثبیت سیاست قطعی است و کوتاه نمی آییم و 
انتظارات بر اساس این سیاست تعدیل شود به فنرهایی که 

می گویند، توجه نکنید.
وی افزود: انتظارات برای ما مهم است اگر مردم به ما و 

تولیدکنندگان داده‌ها اعتماد نکنند موفق نخواهیم شد.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: شوک‌های ارزی ما 
در سال ۹۰ در شرایط مازاد تراز تجاری ۵۵ میلیارد 
دلاری بود. در این شرایط اما ارزش پول ملی به یک 
 سوم کاهش یافت و این به دلیل جنگ روایتی و فضای 

روانی بود.
وی بیان کرد: برخی هر شب توییت می زنند که 

جهش ارزی داریم اما اتفاق نمی‌افتد. همه باید به بانک 
 مرکزی کمک کنند زیرا هدف این بانک، ایجاد آرامش

در اقتصاد است.
  اجازه پولی شدن کسری بودجه را نمی‌دهیم

فرزین تصریح کرد: کسری بودجه دولت رقم قابل توجهی 
نیست و اجازه نمی‌دهیم کسری بودجه دولت ریالی شود. 
به دنبال این هستیم که اگر کسری داشتیم منجر به 
نقدینگی نشود؛ چراکه تورم ناشی از نقدینگی است و ما 

نقدینگی را کنترل می کنیم.
  تولید رمز ارز در کشور اجرایی می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: موضوع دیگر رمز ارز است. 
سیاست بانک مرکزی این بود که رمز ارز به شکل قانونی 
به صادرات و واردات کمک کند. تولید رمز ارز در کشور 
اجرایی می‌شود و محدودیت‌های ما برای جلوگیری از 
پول‌شویی است و قصد داریم بررسی کنیم که قوانین 
ناظر بر آن به ثبات اقتصاد کمک کند. در همین راستا 
تیمی تشکیل شده که این کار را انجام دهد و در اصلاح 

سیاست‌ها کمک کند.

رئیس کل بانک مرکزی:

وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب است اما ارز مفت به کسی نمی‌دهیم

مدل سرمایه گذاریمساحت تقریبی پروژهعنوان پروژهردیف

3400BOT/BOLT متر مربعشهربازی بزرگ بوستان نماز، بلوار رسول اعظم1

300BOT/BOLT متر مربع عرصه - دو طبقهرستوران و فست فود پارک نماز2

308BOT/BOLT متر مربع + 1250 متر مربعزمین والیبال و فوتبال ساحلی3

احداث پل عابر پیاده با سازه فلزی در بلوار فرصت شیرازی، روبروی شهرک 4
سیبویه

50BOT/BOLT متر طول

50BOT/BOLT متر طولاحداث پل عابر پیاده با سازه فلزی در بلوار نصر، ریاستی اول5
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر-لیلا غضنفری 
برگزاری جلسه کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز به میزبانی منطقه یک با 
حضور رئیس و اعضای کمیسیون و مدیران شهری 

برگزار شد.
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل 
و ترافیک شورای شهر شیراز با تقدیر از تلاش‌های 
شهرداری شیراز خواستار توجه بیشتر بر پیشبرد 
هدفمند پروژه‌های عمرانی شد و افزود: شاید تصور 
عموم جامعه بر این است که منطقه یک شهرداری 
شیراز از مرفه‌ترین مناطق شیراز است؛ اما حقیقت 
ماجرا این است که برخی از محله‌های آن از وضعیت 
مناسب عمرانی برخوردار نبوده و باید پروژه‌های مرمت 

و محرومیت‌زدایی در آنها اجرایی شود.
وی در همین رابطه خاطرنشان کرد: در شهرداری 
منطقه یک شیراز پروژه‌های متنوعی در حوزه‌های 
پیاده روسازی، لوله گذاری، ترافیک، بهسازی مسیرها، 
تدارک دیدن خیابان‌های الگو، اصاح طرح‌های 
هندسی، حمل‌ونقل و مواردی از این دست دیده شده 
و در آستانه بهره‌برداری و پیشرفت است. او با تأکید 
بر این موضوع که برخی از تغییر کاربری‌های موقت 
به منظور بهبود مدیریت شهری باید به حالت قبل 
بازگردند، بیان کرد: کمیسیون ماده صد شهرداری 

شیراز به موضوع سامان‌دهی آنها می‌پردازد.
  ارائه خدمات مبتنی بر حفظ و توسعه پایدار فضای 

سبز 
محمدیان در بخش دیگری از سخنانش از تمرکز 
کمیسیون عمران شورای شهر شیراز بر موضوع باغات 
منطقه یک خبر داد و افزود: یکی از اهداف اصلی ما 
ارائه خدمات مؤثر عمرانی مبتنی بر حفظ و توسعه 
پایدار فضای سبز در سطح کلان‌شهر شیراز است و در 
این راستا چندین باغ در سطح منطقه یک به صورت 
موضوعی مورد بهسازی و آماده‌سازی قرار می‌گیرند تا 

در اختیار مردم قرار گیرند.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر شیراز اظهار امیدواری کرد بسیاری از این 
پروژه‌ها تا دهه مبارک فجر و روز شیراز به بهره‌برداری 
برسد و اظهار داشت: پروژه‌های پیاده‌روسازی در 
خیابان ولیعصر، بازار انقلاب، پل حر و دیگر نقاط 

منطقه به بهره‌برداری می‌رسند.
وی در بخش دیگری از سخنانش از آغاز عملیات 
اجرایی دورگرد اردیبشهت در بلوار چمران خبر داد 
و افزود: عملیات تجهیز کارگاه این پروژه شکل گرفته 

و در روزهای آتی روند اجرای آن آغاز خواهد شد 
و طی 8 ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. همچنین 
تملک میدان قصردشت ظرف دوماه آینده به همت 
شهرداری منطقه یک انجام می‌شود و فاز دو تقاطع 
جام جم با توافقاتی که با صدا و سیما صورت گرفته 
تا دهه فجر انجام می‌پذیرد. نماینده مردم شیراز در 
پارلمان شهری در ادامه به تلاش‌هایی که در حوزه 
ایمن‌سازی در سطح منطقه یک صورت می‌گیرد، 
اشاره کرد و افزود: نزدیک به 20 مورد اصلاحات 
ترافیکی ورفع نقاط حادثه‌خیز و روان‌سازی ترافیک 

در سطح منطقه 1 در دست انجام است.
  پروژه‌های در حال افتتاح منطقه 

محمدیان در ادامه به دیگر پروژه‌های عمرانی منطقه 
یک اشاره کرد و بیان داشت: عملیات بازسازی 
ساختمان قدیمی در پارک بعثت تا هفته شیراز به 
بهره‌برداری شهری می‌رسد و به موازات آن طرح 
مرمت و بازسازی مرمت تالار آزادی، توسعه و بازسازی 
نگارخانه آبگینه و بسیاری دیگر از پروژه‌ها در دست 

انجام است.
   نگهداری از باغات را وظیفه خود می دانیم 

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه 
در هر هفته کمیسیون عمران در یکی از مناطق و 
یا سازمان‌های شهرداری به منظور اطلاع از پیشرفت 
پروژه‌های عمرانی برگزار می‌گردد، اظهار کرد: پس 
از اطلاع‌یابی از وضعیت پروژه‌ها به بازدید میدانی از 
پروژه‌ها نیز پرداخته می‌شود تا در صورت مشاهده 

مشکل به آن رسیدگی شود.

محمد‌تقی تذروی با اشاره به مسیر طی کردن 
پروژه‌های عمرانی از ارائه لایحه توسط شهرداری تا 
بررسی در کمیسیون و تصویب نهایی در صحن علنی 
شورا و ابلاغ به مناطق جهت اجرا، گفت: این بازدیدها 
در واقع جزئی از مراحل تکمیل پروژه‌ها است، زیرا 
بعضی از طرح‌ها بر روی کاغذ و به صورت طراحی 
قابل اجرا است، اما در عمل با مشکلات اجرایی مواجه 
می‌شویم و به ناچار باید تغییراتی در عمل انجام شود. 
وی با اشاره به برگزاری کمیسیون عمران این هفته 
که به میزبانی شهرداری منطقه یک برگزار گردید، 
افزود: در منطقه یک شهرداری شیراز باغات فراوانی 
وجود دارد که وظیفه همه ما ارائه طرح‌ها و اجرای 
پروژه‌هایی است که در مرحله اول این باغات را حفظ 

و در مرحله بعد بتوانیم آنان را توسعه دهیم. 
تذروی اظهار کرد: منطقه چمران و قصردشت و 
حاشیه‌های آنان شرایط خوبی برای رشد باغات 
دارند و به عنوان عنوان عضو کمیسیون عمران 
هرگونه پروژه‌ای که موجب نابودی آنان می‌شود را 
از دستورکار خارج می‌کنیم و از هر گونه طرحی که 
رشد و توسعه این باغات را به دنبال دارد استقبال می 
نماییم.  عضو کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای 
شهر شیراز با اشاره به اهمیت وجود باغات در شهر 
شیراز افزود: ما به دنبال برنامه و طرح‌هایی هستیم که 
باغ‌داران و مالکین از باغ خود محافظت کنند، بنابراین 
از طرح‌هایی که برای باغ‌داران توجیه اقتصادی داشته 

باشد استقبال می‌نماییم. 
تذروی گفت: علیرغم اینکه شهرداری منطقه یک 

از محلات قدیمی شهر به شمار می‌رود، اما هنوز با 
کمبودهایی نیز مواجه است که این موضوع مورد 
توجه قرار دارد. او افزود: منطقه یک شهرداری شیراز 
از ترافیک نیز رنج می‌برد که در این جلسه برای رفع 

این معضل طرح‌هایی ارائه گردید.
   اجرای بیش از 50 درصد پروژه‌ها 

مصطفی کیانی‌رحیمی، عضو کمیسیون عمران، 
حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز با 
بیان اینکه در این جلسه کمیسیون عمران، حمل‌ونقل 
و ترافیک شورا به میزبانی منطقه یک مروری به 
بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های حوزه ترافیکی و 
حمل‌ونقل شد، گفت: بالغ بر بیست ردیف پروژه حوزه 
حمل‌ونقل براساس بودجه مصوب سال ۱۴۰۲ در این 
جلسه مورد بررسی قرار گرفت. این عضو شورای شهر 
شیراز افزود : بیش از نیمی از پروژه‌های سال جاری در 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک. انجام شده است و تعدادی 

زیادی نیز در حال اجرا است.
کیانی ضمن اشاره به اینکه تعدادی از پروژه‌ها نیز 
شرایط اجرا برای آنها مهیا نشده است، عنوان کرد: 
تملک‌های مورد مسیر یکی از دلایل عدم اجرا برخی 
از پروژه‌ها در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک است که یکی 
از تصمیم‌ها این بود که در صورت عدم تملک و نهایی 
نشدن توافق‌ها با مالکان در سال جاری، در بودجه 
سنواتی سال آینده این پروژه‌ها که دارای بار مالی 

است، پیگیری و دنبال گردد.
 این عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد: دسته 
دیگری از پروژه‌های که شرایط اجرای آنها نیز 

فراهم نیست و فرایند آنها زمان‌بر است در بودجه 
سال بعد گنجانده شود و از لیست پروژه‌های سال 
جاری کنار گذاشته شوند.  کیانی با اشاره به بررسی 
پروژه‌های سطح منطقه یک در این جلسه کمیسیون 
گفت: در خصوص اجرای چند پروژه شاخص حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه از جمله اجرای 
دوربرگردان‌های بلوار شهید چمران در حداقل زمان 

ممکن و همکاری سازمان عمران تأکید شد.
  یکی از نیازهای منطقه حفظ و نگهداری فضای 

شهری است
محمود صفایی، عضو شورای شهر شیراز در این جلسه 
با بیان اینکه با توجه به تعدد مراکر خدماتی، دولتی و 
حتی اقامتی در محدوده منطقه یکی از نیازهای جدی 
منطقه در حفظ و نگهداری فضای شهری است، گفت: 
بحث استهلاک تأسیسات شهری در این منطقه به 
دلیل مرکزیت شهر بیشتر از سایر مناطق است که نیاز 

است در به‌روز رسانی و تعمیرات توجه شود.
بحث فضای سبز حفظ درختان موجود در هر شرایطی 
حتی در پروژه‌های عمرانی و پارک‌سازی موضوع 
دیگری بود که عضو کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و 
ترافیک شورای شهر شیراز به آن اشاره کرد و افزود: 
حفظ درختان و جلوگیری از قطع اشجار از تأکیدات 

شورا و شهرداری است. 
زمان‌بندی برای تملک املاک مورد مسیر پروژه‌های 
عمرانی و حمل‌ونقلی، پیگیری دستورکارهای 
کمیسیون و تحقق بودجه عمرانی سال 1402 از 

موارد دیگری بود که صفایی به آن اشاره کرد.

  بودجه 440 میلیارد تومانی 
شهردار منطقه یک شیراز هم در این جلسه ضمن 
ارائه گزارشی از فعالیت‌های سطح منطقه گفت: در 
حال حاضر ۱۴پروژه عمرانی بزرگ در سطح منطقه 

در حال اجراست. 
جهان بین میرزایی اظهار داشت: بودجه عمرانی 
منطقه در سال جاری بالغ بر ۴۴۰میلیارد تومان است 
که البته این بودجه شامل ارائه خدمات، تملک نیز 
می‌شود اما به صورت خالص بیش از ۲۰۰میلیارد 
تومان از این بودجه صرف اجرای پروژه‌های عمرانی 

می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه تعدادی پروژه نیز در دست 
طراحی است تصریح کرد: از جمله پروژه‌های در دست 
اجرا منطقه میتوان به پیاده روسازی خیابان‌های 
فردوسی، شوریده و ولیعصر)عج(، باغ ناصری و سبزراه 
چمران اشاره کرد که سبزراه چمران ابنیه آن تمام 
شده و تأسیسات آن هم به زودی اجرا و به بهره‌برداری 

می‌رسد. 
وی با اشاره به اجرای پروژه‌های متعدد لوله‌گذاری 
در سطح منطقه افزود: در همین راستا دو پروژه 
بزرگ لوله‌گذاری در منطقه داریم که برای پروژه 
لوله‌گذاری خیابان‌های پاسداران، محلاتی و شهید 
رضایی پیمانکار انتخاب شده و کار به زودی شروع 
می‌شود و دومین پروژه لوله‌گذاری بلوار قدوسی غربی، 
میدان مطهری، قدوسی شرقی و کوچه ۲۸ صرافی 
است که در شرف انعقاد قرار داد با پیمانکار است و با 
اجرای،آن مشکل آب‌گرفتگی زیرگذر شهیدان شیخی 
و کل منطقه به طور کامل حل می‌شود و اگر موردی 

هم باشد به صورت مقطعی و لکه‌ای است. 
میرزایی افزود: همه این پروژه‌ها تا نیمه اول سال 
آینده تکمیل می‌شود، این در حالی است که نیمه 
اول امسال هم پروژه‌های لوله‌گذاری خوبی انجام شد 
از جمله پل حر، خیابان نشاط، بلوار استقلال و کوچه 
گذرنامه ابیوردی که پروژه سختی بود و آب‌گرفتگی 
۴۰ساله این محل برطرف شد، اما یکی از سخت‌ترین 
پروژه‌های ما که در حال اجراست، لوله‌گذاری ابیوردی 
۳ است که به دلیل شیب منطقه پروژه‌ای دشوار است. 
وی ادامه داد: در خصوص پروژه باغ ناصری این یکی 
از مطالبات مردم برای داشتن یک فضای سبز عمومی 
بود که در کوچه ۵۷ قصردشت در حال اجراست و 
با ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی امیدواریم تا عید به 
اتمام برسد، اما یکی از مشکلات ما در اجرای چنین 
فضاهایی در منطقه قیمت بالای زمین و تملک است.

 شهردار منطقه یک عنوان کرد: 

اجرای ۱۴پروژه عمرانی بزرگ در منطقه 

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورا:

تنوعی از پروژه‌ها در منطقه یک در حال اجرا است 

آبادانی با حفظ فضای سبز در منطقه یک 
برگزاری جلسه کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورا به میزبانی منطقه یک؛

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

گروه خبر- نجمه قنبری
آیین رونمایی از پوستر نمایشگاه سیزدهمین نمایشگاه 
گردشگری بین‌المللی پارس وچهاردهمین نمایشگاه ملی 
صنایع‌دستی با حضور مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس، مقامات استانی و شهری و روسای 
تشکل‌ها، صنوف گردشگری فارس و اصحاب رسانه برگزار شد. 

 قصر ابونصر و برم‌دلک فرصت‌های مغفول گردشگری
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این آیین با بیان 
اینکه کلان‌شهر شیراز دارای ظرفیت‌های گردشگری 
بی‌نظیری است، خواستار توجه به این ظرفیت‌ها از سوی 
تمام مسئولان مربوطه شد و گفت: مجموعه گردشگری 
قصر ابونصر و برم‌دلک از فرصت‌های گردشگری در شیراز 

محسوب می‌شود که مغفول مانده است.
وی با بیان اینکه نتیجه‌گیری هر کاری بسیار مهم است و 
باید به دنبال نتیجه باشیم، افزود: شهر شیراز و استان فارس 
از ظرفیت بسیار خوبی در حوزه گردشگری برخوردار است و 
قطعاً هر یک از این ظرفیت‌ها خود قابلیت اجرای رویدادهای 
مختلف را دارد. شهردار شیراز با تصریح اینکه جشنواره 
خرمالو و انار باغ‌های قصردشت که از روز گذشته آغاز شده 
است، تا ۵ آذرماه در شیراز ادامه دارد، تصریح کرد: این 
جشنواره باید به عنوان یک رویداد گردشگری ثبت ملی شود.
وی اظهار کرد: در شهر شیراز ۵ زیرساخت گردشگری تعریف 
شده است که شامل پارک آبی، آکواریوم، باغ پرندگان و 
شهربازی و تله‌کابین می‌شود. معتقدیم اگر این ۵ زیرساخت 
اجرایی شود اقتصاد شیراز متحول خواهد شد و در نهایت 

موجب رضایتمندی شهروندان این شهر می‌شود.
شهردار شیراز در بخش پایانی سخنان خود یادآور شد: در 
دی‌ماه سال جاری نمایشگاه گردشگری و صنایع‌دستی در 

شیراز برگزار می‌شود.
 برپایی میز عشایر در سطح کشور به فارس واگذار شده است
محمد فرخ‌زاده نیز با اشاره به ظرفیت‌های استان فارس در 
ابعاد مختلف گردشگری، بر ضرورت تقویت این صنعت به 
منظور ایجاد اشتغال پایدار با همدلی و وحدت مسئولان 

مربوطه تأکید کرد.
وی به برپایی نمایشگاه‌های گردشگری اشاره کرد و افزود: 
نمایشگاه‌های گردشگری پارس و صنایع‌دستی استان 
فارس از چند سال قبل راه‌اندازی شد و سال گذشته هم 
این نمایشگاه در حد متوسط برگزار شد؛ اما امسال اهتمام 

ویژه‌ای برای برگزاری این نمایشگاه ایجاد شده است.
فرخ‌زاده تصریح کرد: این نمایشگاه‌ شاخصه بسیاری را 
داراست از جمله تمرکز ویژه‌ای بر موضوعات روابط بین‌الملل 
و برخورداری از امتیازات ویژه‌ای را داراست که در هیچ‌یک از 
نمایشگاه‌های کشور وجود ندارد؛ برپایی میز عشایر در سطح 

کشور به فارس واگذار شده است.
معاون امور هماهنگی زائرین و گردشگری استانداری 
فارس با تصریح اینکه ما در حوزه گردشگری در حوزه 
آموزش‌های عمومی در موضع قوی قرار نداریم، یادآور شد: 
باید در حوزه گردشگری حداقل‌های آداب و رسوم را به 
مردم آموزش دهیم. وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین 
خصوصیات برگزاری این نمایشگاه‌ها بحث یادگیری و 
آموزش گردشگری است که در قالب میزگرد ارائه می‌شود، 
 اضافه کرد: همچنین این نمایشگاه باعث ایجاد اشتغال 
خواهد شد. فرخ‌زاده با تأکید بر اینکه سه عنصر مهم رفاه، 
آسایش و خانواده به‌عنوان سه محور کلیدی در حوزه 
گردشگری مطرح است، افزود: این عناصر کمک می‌کند تا ما 

بتوانیم فضای اجتماعی مؤثری را تجربه کنیم.
معاون امور هماهنگی زائرین و گردشگری استانداری 
فارس با بیان اینکه ما باید به رونق سرمایه‌گذاری در 
صنعت گردشگری توجه ویژه‌ای را داشته باشیم، بیان کرد: 
سرمایه‌گذاران باید سرمایه‌گذاری با منفعت و با سود داشته 
 باشند. همچنین برای تمام لایه‌های اجتماعی تأثیرگذار باشند. 
 تسهیل‌گیری برای ورود بخش خصوصی در حوزه 

گردشگری
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس نیز 
در ادامه این نشست با اشاره به ظرفیت بالای استان در بحث 
صنایع‌دستی، گفت: وجود بیش از ٨ رشته صنایع‌دستی در 
این استان موجب اعطای عنوان چند شهر و روستای ملی 
صنایع‌دستی شده است. سید مؤید محسن‌نژاد با تأکید بر 
اینکه وظیفه ما تسهیل‌گیری و هموارسازی برای ورود و 
فعالیت بخش خصوصی در حوزه گردشگری است، تصریح 
کرد: صنعت گردشگری می‌تواند اقتصاد استان را متحول کند 

و این مهم در فضای همدلی محقق می‌شوند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس با 
تصریح بر اینکه حق استان است که فارس کانون رویداد‌های 
گردشگری و صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی باشد، گفت: ١ 
درصد آثار ثبتی کشور متعلق به شیراز است و با اضافه شدن 
کاروانسرای ایزدخواست، بیشترین آثار ثبتی جهانی ایران نیز 
برای فارس است، به همین دلیل می‌تواند کانون رویدا‌های 
مختلف باشد. به گفته محسن‌نژاد، وقتی یک رویداد در یک 
موقعیت جغرافیایی اجرا می‌شود، تمام ارکان آن منطقه درگیر 
رویداد می‌شوند و لذا باید به گونه‌ای عمل کنیم که این رویداد 
در بحث اشتغال به گونه‌ای توانمند عمل کند تا مردم هم 

احساس مشارکت کنند.
این مقام مسئول یادآور شد: پس از استان تهران، برگزاری 
نمایشگاه گردشگری پارس در شیراز مهم‌ترین رویداد 

گردشگری ایران محسوب می‌شود که در کنار این نمایشگاه، 
نمایشگاه صنایع دستی در قالب روستا و شهر‌های ملی و 
جهانی نیز اجرایی خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس با بیان اینکه رویداد نشان 
ملی در دی‌ماه نیز اجرایی خواهد شد، گفت: تلاش کرده‌ایم تا 
اشتراکات دیدگاه‌ها را در راستای تسهیل امور سرمایه‌گذاری 
احصا کنیم. محسن‌نژاد در خاتمه افزود: تلاش خواهد شد 
تا جشنواره انار و خرمالوی باغ‌های قصردشت نیز در تقویم 

رویداد‌های گردشگری ایران به ثبت برسد.
 نمایشگاه دی‌ماه برگزار می‌شود 

احمدرضا نقیب‌زاده، مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری 
فارس در این نشست گفت: نمایشگاه گردشگری می‌تواند 
نقش بسیار مهمی را در رونق وضعیت گردشگری استان 
داشته باشد؛ لذا در این چارچوب برنامه‌ریزی‌هایی انجام 
شده است تا فعالان گردشگری استفاده مفیدی از این 
نمایشگاه داشته باشند. نقیب‌زاده اثرگذاری حداکثری این 
نمایشگاه در توسعه و رونق گردشگری فارس را مهم‌ترین 
ویژگی این دوره از نمایشگاه گردشگری دانست و افزود: 
همچنین جایگاه رسانه در صنعت گردشگری نیز به طور 
ویژه در این دوره نمایشگاه دیده شده است، به طوری که 
غرفه اطلاع‌رسانی، رسانه و مطبوعات به نمایشگاه امسال 
افزوده شده و رسانه برتر در زمینه گردشگری نیز در پایان 
برگزیده و معرفی می‌شود. وی تصریح کرد: در این نمایشگاه 
برنامه‌های علمی رویدادی همچون میز ملی گردشگری ادبی، 
میز ملی گردشگری خوراک و اقوام و میز ملی گردشگری 

عشایر اجرایی می‌شود.
وی در بخش پایانی سخنان خود یادآور شد: متقاضیان 
حضور در این نمایشگاه که در دی‌ماه سال جاری در شیراز 
 Shirazite.com برگزار خواهد شد، می‌توانند به وب سایت

مراجعه کنند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس مطرح کرد:
 آماده‌باش راهداران فارس با آغاز بارش‌های پاییزی

علیرضا راستیار، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس از آماده‌باش 
راهداران فارس خبر داد و گفت: با توجه به هشدار هواشناسی مبنی 
بر احتمال وقوع سیلاب در برخی از نقاط شمال غربی فارس و انسداد 
محورهای مواصلاتی استان، ۹۵۳ راهدار در قالب ۷۴ اکیپ به منظور 
مقابله با بحران‌های احتمالی و انجام راهداری زمستانی در تمامی محورهای 
استان فارس مستقر هستند. راستیار افزود: ۸۲ راهدارخانه ثابت و سیار در 
استان فارس با نمک و سایر وسایل مورد نیاز تجهیز شدند و با ۳۸۰ انواع 

ماشین‌آلات سبک و سنگین در آماده‌باش به سر می‌برند.
وی اظهار کرد: باتوجه به امکان یخ‌زدگی برخی از جاده‌ها می‌طلبد رانندگان 
برای جلوگیری از بروز حادثه با احتیاط رانندگی کرده و هموطنان از 

سفرهای غیرحضوری پرهیز کنند. 
راستیار ۵۴ گردنه تحت پوشش برف‌روبی در استان فارس را مورد توجه 
قرار داد و تأکید کرد: ۶ هزار و ۳۸۵ کیلومتر راه در فارس تحت پوشش 
برف‌روبی قرار دارد و راهداران با ۱۳۵ گشت راهداری در محور‌های استان 

حضور خواهند داشت.

شهردار صدرا مطرح کرد:
نام‌گذاری یکی از خیابان‌های صدرا به نام »پرستار« 

مجتبی پارسایی، شهردار صدرا با حضور در بیمارستان پیوند اعضای ابوعلی 
سینا و بیمارستان سوانح سوختگی امیرالمؤمنین )ع( شهر صدرا در روز 
ولادت حضرت زینب )س( از مقام شامخ پرستاران تجلیل کرد. در این 

برنامه با اهدای گل و لوح سپاس از پرستاران تجلیل شد.
پارسایی ضمن تبریک این روز آنها را قشر سخت‌کوش سفیدپوش نامید و 
یاد شهدای پرستار که در زمان کرونا نقش‌آفرین بودند و در سنگر سلامت 
به شهادت رسیدند را گرامی داشت و گفت: حضور ما در محیط فعالیت 
پرستاران کمترین کاری هست که در برابر زحمات این قشر پرتلاش 

می‌شود انجام دهیم و به نوعی قدردان فداکاری و تلاش‌هایشان هستیم.
پارسایی شهردار صدرا به مناسبت روز پرستار یکی از خیابان‌های صدرا به 

نام خیابان پرستار نام‌گذاری می‌شود.

شیراز میزبان سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس 

پرداختن به سامان‌دهی دست‌فروش‌ها بدون در 
نظر گرفتن این مهم که حفظ اشتغال موجود 
هر چند به‌صورت کاذب یا موقت باید بدون 
ایجاد سد معبر، در نظر گرفتن مکان‌های مشخص و نوع فعالیت‌های مشخص 
باشد، امکان‌پذیر نیست. نپرداختن به این موضوعات باعث شده است که تاکنون 
طرح‌های سامان‌دهی نتوانند نتیجه مطلوب را داشته باشند و تنها جمع‌آوری 
به دلیل سد معبر را شاهد باشیم. اکنون شورای ششم و کمیسیون سلامت و 
محیط زیست موضوع سامان‌دهی نوین دست‌فروشی را با لحاظ تمام این موارد 

در دستور‌کار قرار داده است. 
مسعود زارعی رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری در حاشیه 
برگزاری جلسه این هفته کمیسیون درباره موضوع سامان‌دهی دست‌فروش‌ها، 
بارفروشان و خودروهای سیار عرضه مواد غذایی تحت عنوان سامان‌دهی نوین 
گفت: سامان‌دهی یک کلمه جامع با محوریت فعالیت دست‌فروش‌هاست و 
صحبت درباره آن به معنی نابسامانی در سطح شهر با توجه به فعالیت بساط 

فروش، اغذیه فروش‌ها و بارفروش‌های سیار است. زارعی با اشاره به بارتعهدات 
سامان‌دهی و اهمیت این موضوع، کار به صورت اصولی در کمیسیون و شهرداری 
دنبال می گردد، افزود: در طرح نوین سامان‌دهی فعالیت دست‌فروشان در سطح 
شهر شیراز تعیین وضعیت موجود،جانمایی، کدگذاری فعالیت‌ها، بهره گیری از 
سامانه ثبت نام و تهیه طرح تفضیلی فعالیت دست‌فروش در سطح شهر شیراز در 

بازه زمانی مشخص دنبال می‌گردد. 
زارعی با اشاره چند مرحله‌ای بودن طرح سامان‌دهی نوین تصریح کرد: در مرحله 
اول نسبت به جمع‌آوری اطلاعات از جمله مکان‌ها و محدوده‌های اشغال شده 
توسط دست‌فروشان فعال شامل بساط گستران، اغذیه‌فروش‌ها و بارفروشان 
خودرویی، به پایش اطلاعات افراد فعال در دست‌فروشی اقدام می‌گردد. موضوعی 

که شهرداری در حال تکمیل این اطلاعات است. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا با بیان اینکه 
طرح مقدماتی سامان‌دهی مرحله دوم سامان‌دهی نوین است، عنوان کرد: در 
این مرحله به‌صورت موقت مجموعه نیروهایی که برای این کار مشخص شدند 

از جمله نیروهای سد معبر، تخلفات شهرداری و رفع کمبود نیرو با استفاده از 
شرکت‌های نیروی انتظامی ثبت شده دنبال می گردد که برای رفع کمبود نیرو 

باید شهرداری لایحه ارائه نماید.
زارعی با اشاره به تعیین وضعیت موجود دست‌فروش‌ها در گام نخست طرح 
سامان‌دهی نوین عنوان کرد: در این مرحله با استفاده از پتانسل و امکانات 
وضع موجود سامان‌دهی با رفع سد معبر در همان محدوده‌ای که فعالیت 
می‌کنند صورت می‌ گیرد تا ضمن دسته‌بندی افراد دست‌فروش و تفکیک 
افرادی که شغل ثابت آنها دست‌فروشی است از سایر دست‌فروش‌ها، 
 پالایش صورت بگیرد و به افراد مجور فعالیت موقت با تأکید بر رفع

سد معبر ارائه گردد. 
زارعی با تأکید بر این مطلب که طرح نوین سامان‌دهی یک طرح جامع است و 
در ابتدای مسیر هستیم عنوان کرد: این طرح براساس لایحه شهرداری به شکل 
کاملًا دقیق با استفاده از لکه‌گذاری معابر برای فعالیت بدون ایجاد سد معبر، 
شناسنامه‌دار کردن افراد فعال، کدگذاری فعالیت‌ها و زمان‌بندی برای فعالیت 

دست‌فروشی در ساعت‌های مشخص دنبال می‌گردد. رئیس کمیسیون سلامت 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسامی شهر اطلاع‌رسانی برای اجرای 
طرح سامان‌دهی را یک ضرورت دانست و گفت: در طرح سامان‌دهی نوین به 
موضوع طراحی سازه‌های مناسب در مکان‌های مناسب برای فعالیت افراد پایش 

شده توجه ویژه خواهد شد. 
زارعی در پایان با تأکید بر اینکه با یک طرح کامل و جامع به دنبال سامان‌دهی 
فعالیت دست‌فروش‌ها هستیم، عنوان کرد: طرح سامان‌دهی نوین می‌تواند شیراز 
را در این زمینه متحول نماید و امیدواریم تا پایان دوره شورای ششم به نتایج 

مطلوب در این حوزه برسیم.

سامان‌دهی دست‌فروشان  
رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورا خبر داد: 

اجرای طرح سامان‌دهی باعث تحول شهر شیراز می‌شود 

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک



آسیای غربی

 از همه کشتی‌های اسرائیلی اطلاعات داریم

تسنیم- ضیف‌ا... الشامی، وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن طی سخنانی 
درباره توقیف کشتی اسرائیلی در دریای سرخ اعلام کرد که 
همه کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ هدف مشروع نیروهای 
مسلح یمن هستند. وی در گفت‌وگو با المیادین اظهار داشت، 
صنعا درباره همه کشتی‌های اسرائیلی که از دریای سرخ عبور می‌کنند اطلاعات 
دارد. همه کشتی‌های اسرائیلی هدف مشروع ما خواهند بود و صنعا برای مقابله 
با دشمن راهبردی مشترک کل امت اسامی و عربی اقدام می‌کند. الشامی 
تصریح کرد، ما با یک دشمن جنایتکار مواجه هستیم و هرکسی که شاهد این 
کشتار و نسل‌کشی در غزه باشد نمی‌تواند بی‌طرف بماند. بنابراین ما مقابل یک 
دشمن جنایتکار هستیم و هرآنچه که متعلق به این دشمن باشد را هدف قرار 
خواهیم داد. صنعا رهبری دارد که همه استراتژی‌ها را بررسی و آنها را در زمان 

مناسب اجرا می‌کند.
این مقام دولت نجات ملی یمن تأکید کرد، اگر بتوانیم همه کشتی‌های اسرائیلی 
را به یک‌باره توقیف کنیم قطعاً این کار را انجام خواهیم داد و امید داریم این 
اتفاق بیفتد. وی در ادامه با انتقاد از مواضع سست کشورهای عربی در قبال 
جنایاتی که رژیم اشغالگر علیه مردم غزه مرتکب می‌شود گفت، اگر کشورهایی 
که در تجاوز ضد یمن مشارکت کرده بودند، اکنون برای حمایت از غزه موضع 
می‌گرفتند ما از این موضع استقبال و قدردانی می‌کردیم و برایمان مهم بود. اگر 
عربستان یا امارات موضع شرافتمندانه‌ای در قبال جنگ غزه اتخاذ می‌کردند، ما 

به احترامشان می‌ایستادیم اما متاسفانه این کار را نکردند.
شب یک‌شنبه یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنانی گفت 
در راستای اجرای رهنمودهای رهبر انقاب یمن، نیروی دریایی یمن اقدام به 
انجام عملیات نظامی در دریای سرخ کرد که یکی از دستاوردهای آن، توقیف 
یک کشتی اسرائیلی بود. وی افزود، نیروهای ما این کشتی اسرائیلی را به سواحل 
یمن هدایت کردند. ما با سرنشینان کشتی اسرائیلی بر اساس آموزه‌های دین 
اسام رفتار می‌کنیم. بار دیگر به تمام کشتی‌های وابسته به دشمن اسرائیلی 
یا کشتی‌هایی که با این رژیم ارتباط و همکاری دارند، هشدار می‌دهیم که 
هدف مشروع نیروهای مسلح یمن خواهند بود. همچنین به تمام کشورهایی که 
اتباعشان در دریای سرخ فعالیت می کنند، هشدار می‌دهیم از هر گونه فعالیت یا 
همکاری با کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌های متعلق به این رژیم اجتناب کنند.

،

ایرنا- نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
از هر مناسبتی برای اتهام‌زنی مضحک 
علیه جمهوری اسامی ایران استفاده 
می‌کند، این بار حادثه توقیف کشتی 
صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن 

را به ایران نسبت داد.
به نقل از شبکه الجزیره، دفتر بنیامین 
نتانیاهو نخست، وزیر رژیم صهیونیستی در 
بیانیه‌ای با اتهام زنی بی‌پایه و اساس علیه 
جمهوری اسامی ایران و در تلاش برای 
ترویج ایران هراسی مدعی شد: توقیف این 
کشتی یک اقدام »تروریستی« از سوی 
ایران است و ما حمله ایران به یک کشتی 
بین المللی را به شدت محکوم می‌کنیم. 
دفتر نتانیاهو همچنین اعلام کرد: توقیف 
این کشتی پیامدهای بین‌المللی را در 
امنیت خطوط کشتیرانی جهانی  زمینه 
به همراه خواهد داشت. دفتر نخست 
وزیر صهیونیست‌ها در ادامه لفاظی‌هایش 
علیه جمهوری اسامی ایران مدعی شد: 

رصد یک اقدام »تروریستی« جدید ایران، 
یک تشدید تنش بزرگ علیه شهروندان 
جهان آزاد محسوب می‌شود. این بیانیه 
دفتر نتانیاهو پس از آن منتشر شد که 
شبکه العربیه عصر امروز از توقیف یک 
فروند کشتی صهیونیستی توسط نیروهای 
وابسته به جنبش انصارا... یمن خبر داد. 
در همین حال منابع موثق المیادین اعلام 

کردند: نیروهای دریایی یمن موفق شدند 
یک کشتی اسرائیلی را در اعماق دریای 
سرخ توقیف کنند و ۵۲ نفر در این کشتی 
اسرائیلی بازداشت شدند. طبق گفته این 
منابع، خدمه کشتی و سرنشینان آن در 
حال حاضر تحت بازجویی هستند و ملیت 
آنها توسط نهادهای مربوطه یمن تایید 

شده است.

یک منبع رسمی یمنی نیز به المیادین 
گفت: خبر توقیف یک کشتی اسرائیلی 
واقعی است و منتظر باشید. این در 
حالی است که یکی از رهبران انصارا... 
در گفت‌وگو با الجزیره اعام کرد که 
»نیروهای ما یک کشتی اسرائیلی را 
به سوی سواحل یمن هدایت کردند و 
توقیف کشتی در راستای حمایت از مردم 
مظلوم ما در غزه صورت گرفت«. رسانه 
های صهیونیستی نیز با تایید این خبر 
اعلام کردند: این کشتی که تحت کنترل 
انصارا... قرار گرفته است متعلق به رامی 
اونگر یک تاجر اسرائیلی است. پیشتر 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که 
هرگونه کشتی‌ رژیم صهیونیستی را که 
برای رژیم اشغالگر کار می‌کند، هدف قرار 
خواهد داد. نیروهای مسلح یمن همچنین 
از همه کشورهای جهان خواسته است تا 
شهروندان خود را که بر روی این کشتی‌ها 

کار می‌کنند، خارج کنند.

 اسرائیل مجبور به موافقت با آتش‌بس خواهد شد
تسنیم- روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« در گزارشی 
نوشت، دیر یا زود اسرائیل مجبور به موافقت با آتش‌بس چندروزه 
خواهد شد و سعی دارند از طریق افزایش شمار اسرای آزادشده 
اسرائیلی این مسئله را برای ارتش )و افکار عمومی اسرائیلی( قابل 

قبول کنند.
روزنامه یدیعوت آحارانوت در یادداشتی اذعان کرد: با وجود آن که 
بسیاری از کارشناسان اسرائیلی خواهان آن هستند برای پیشبرد 
مذاکرات و آزادی اسرا فشار بیشتری بر السنوار وارد شود، اما باید 
گفت که تمام روند مذاکرات مبادله اسرا و تعداد آنها در قبضه یحیی 

السنوار است.
یوسی یهوشع، تحلیل‌گر نظامی این روزنامه عبری‌زبان تأکید کرد: 
این رویکرد باعث شده است دیدگاه‌های یواف گالانت و هرتسی 
 هالیوی وزیر جنگ و رئیس ستاد ارتش برای افزایش فشار 

خنثی شود.
یهوشع همچنین فاش کرد که تل‌آویو به‌شدت مایل بود که 
میانجیگری در پرونده مبادله اسرا در اختیار مصر باشد نه قطر اما 

این امر هم محقق نشد.
وی به‌نقل از مسئولین عالی‌رتبه اسرائیلی حاضر در مذاکرات هم 
فاش کرد: دیر یا زود اسرائیل مجبور به موافقت با آتش‌بس چندروزه 
خواهد شد و سعی دارند از طریق افزایش شمار اسرای آزادشده 
اسرائیلی این مسئله را برای ارتش )و افکار عمومی اسرائیلی( قابل 

قبول کنند.
یهوشع در این رابطه تأکید کرد: هنوز مشخص نیست که السنوار 
رسیدن به چه‌هدفی را برای این مبادله بزرگ در سر دارد اما 
مشخص است که با برگ‌هایی که در اختیار دارد به‌شکل عالی 

بازی می‌کند.
تحلیل‌گر نظامی روزنامه یدیعوت آحارانوت همچنین اذعان 
کرد: آنچه مشخص است در مقایسه با جنگ‌های سابق 
 ظاهراً ارتش اسرائیل با جنگجویانی مواجه است که به‌سرعت 

عقب‌نشینی نمی‌کنند.

شمار تلفات ارتش رژیم صهیونیستی
 به 387 نفر رسید

فارس- ارتش رژیم صهیونیستی، از کشته شدن تعدادی از نظامیان 
خود در نبرد زمینی با نیروهای مقاومت فلسطین خبر داد.

ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد اجازه انتشار نام دو نظامی دیگر که 
طی عملیات زمینی در شمال نوار غزه کشته شده‌اند، داده شده 
است. در ادامه این بیانیه آمده است »دویر بارزانی« و »ینون 
 تمیر« دو نظامی گردان ۸۹۰ تیپ چتربازان در درگیری‌های اخیر 

کشته شده‌اند.
طبق آمارهای اعلام‌شده از سوی ارتش رژیم صهیونیستی، از زمان 
آغاز نبرد زمینی این رژیم علیه نوار غزه، ۶۵ نظامی اسرائیلی به 

هلاکت رسیده‌اند.
ارتش رژیم اسرائیل می‌گوید از آغاز درگیری‌ها با نیروهای فلسطینی 
تاکنون ۳۸۷ نظامی خود را از دست داده است؛ اما نیروهای مقاومت 
تأکید دارند که آمار اعلام‌شده شمار واقعی تلفات را نشان نمی‌دهد 

و تعداد بسیار بالاتر از ارقام علنی‌شده است.
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین روز یک‌شنبه نیز اعلام کرده بود 

۵ نظامی خود را در جنگ زمینی در نوار غزه از دست داده است.

»نتانیاهو« ایران را به دست داشتن در توقیف کشتی اسرائیلی توسط یمن متهم کرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تاریخ 1402/۰۷/23 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۲۲ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای قباد دولتخواه بشماره شناسنامه ۱۰۳ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۲۳۳۳۷۸ صادره از داراب فرزند حاجی آقا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 11730/73 متر مربع پلاک ۱۰۵۴ فرعی از 
۲۲۹۲ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2292/8 اصلی واقع در 
قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی احدی 
از زارعین صاحب نسق پلاک 2292/8 مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: در حد جنوب ملک مورد ثبت قنات مخروبه خیرآباد قرار داشته 
که برابر نامه شماره ۸۲۱ - 1402/۰۴/07 اداره منابع آب شهرستان داراب 
حریم ساخت و ساز ۴ متر اعلام گردیده است ... لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/15 

195/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۵۶ - 1402/۰۸/30 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی مسعودی 
فرزند بهزاد در ششدانگ یک بابخانه به مساحت ۲۳۲.۵۱ متر مربع 
تحت پاک 146/539 متخذه از پلاک 146 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید ، صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/14 

54234/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۱۹ تاریخ 1402/۰۷/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای قباد دولتخواه بشماره شناسنامه 
۱۰۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۲۳۳۳۷۸ صادره از داراب فرزند حاجی 
آقا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی محضور بمساحت 
12225/75 متر مربع پاک ۱۰۵۲ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک 2292/8 اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی احدی از 
زارعین صاحب نسق پلاک 2292/8 مالک اولیه محرز گردید . 
حقوق ارتفاقی : ندارد .. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/15 

196/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تاریخ 1402/۰۸/13 هیات  رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۴۴  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای علیرضا بهارلو بشماره شناسنامه ۸ به شماره ملی 
۲۴۹۱۰۱۵۴۱۲ صادره از داراب فرزند محمدرضا خان در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 192093/76 متر مربع پلاک ۱۶۳ فرعی 
از ۳۷۰۳ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۰۳ اصلی واقع در 
قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهم الارث علیرضا بهارلو 
و بیژن بهارلو از مالکی آقای محمد رضا بهارلو مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: با حق الشرب از قنات مختصه به قدر الحصه . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/15
199/م الف

عبد المهدى باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۲۱ تاریخ 1402/۰۷/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای قباد دولتخواه بشماره شناسنامه 
۱۰۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۲۳۳۳۷۸ صادره از داراب فرزند حاجی 
آقا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4001/35 متر 
مربع پلاک ۱۰۵۳ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی 
از پلاک 2292/8 اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده مالکیت خود متقاضی احدی از زارعين صاحب 
نسق پلاک 2292/8 مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : 
ندارد . . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/15 

197/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۱۰۱۰۰۰۲۲۱۸ مورخه ۲۲ - ۷ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محسن امینی بشماره شناسنامه ۱۳۰ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۰۶۰۵۱۵ صادره از داراب فرزند محمد رضا در ششدانگ یک 
باب خانه مخروبه بمساحت ۲۶۲ متر مربع پلاک ۱۴۴۲- اصلی مفروز و 
مجزا شده از پلاک ۱۴۴۲- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده بلا واسطه از آقای محمد رضا امینی و سهام مشاعی خود 
متقاضی مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۸-۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۹-۱۵

198/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شماره ۱۳۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۱۷ مورخه -22-07
1402هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای محمد هادیان 
بشماره شناسنامه ۱۳۲۳ به شماره ملی ۲۴۹۱۶‌۰۶۳۴۸ صادره از 
داراب فرزند محمد حسین در ششدانگ یک‌ باب خانه بمساحت 
86 متر و 65 صدم متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۶۷۷- اصلی مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۶۷۷- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ 
فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمد رستگاری مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/15 

194/م الف
 عبدالمهدی باغبان رئیس واحد ثبتی

 حوزه ثبت ملک داراب از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۷ تاریخ 1402/۰۸/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای نادر کرمی بشماره شناسنامه ۱ به شماره ملی 
۲۴۹۱۳۰۶۲۸۱ صادره از داراب فرزند مهدیقلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۱۷۳۳۸ متر مربع پلاک ۷۴۰ فرعی از ۲۲۳۵ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۳۵ اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/15 

۲۰۰/ م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

سه‌شنبه ‌‌1402/08/30 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46150

آسیای غربی وزیر امور خارجه ترکیه:

 سلاح‌های اتمی اسرائیل رازی است که همه می‌دانند
فارس-  وزیر امور خارجه ترکیه در مصاحبه‌ای هشدار 
داد که تداوم تملک تسلیحات هسته‌ای توسط اسرائیل 
همراه با تداوم شکست در خلع ساح هسته‌ای منطقه، 
به تشدید رقابت بر سر این تسلیحات و ایجاد وضعیتی 

نامطلوب منجر خواهد شد.
هاکان فیدان در مصاحبه با شبکه »الجزیره« گفت: 
»سال‌های زیادی است که تملک تسلیحات هسته‌ای از 
سوی اسرائیل رازی است که دانسته شده اما رسماً مورد 
تأیید قرار نگرفته است. این حقیقتی است که همه از آن 
اطلاع دارند اما هیچ کس آن را نپذیرفته است. ما شاهد 
هستیم که اسرائیل توانمندی تسلیحات هسته‌ای خود را 
در حالی توسعه داده که به معاهد عدم اشاعه تسلیحات 
هسته‌ای نپیوسته است. ما همچنین می‌دانیم که اسرائیل 
از حمایت چشمگیر هم آمریکا و هم اروپا در این زمینه 

برخوردار است. بنا بر این این دیگر یک راز نیست.«
فیدان در ادامه این مصاحبه بر لزوم خلع ساح هسته‌ای 
کامل منطقه یا اتخاذ گام‌هایی از سوی دولت‌های دیگر به 
منظور تقویت امنیتشان و همچنین یافتن یک راه حل 

برای این مسئله استراتژیک مهم تأکید کرد.
او مدعی شد که اجلاس فوق‌العاده اخیر سازمان همکاری 
اسلامی در شهر ریاض پیشرفت‌های چشمگیری را رقم 
زده و یک نقطه عطف را در زمینه تقویت همکاری و 

همبستگی در میان کشورهای مسلمان ایجاد کرد.
وزیر امور خارجه ترکیه بر فوریت متوقف کردن خونریزی 
در غزه و تضمین تحویل سریع کمک‌ها به مردم این 
منطقه تأکید کرده و گفت: »کشورهای مسلمان هم 

اکنون در حال پیگیری حل و فصل مسئله غزه با استفاده 
از تمامی ابزارهای دیپلماتیک و انسانی هستند.«

فیدان ادامه داد، کشورهای اسلامی در حال حاضر بر سر 
تشکیل گروه اقدام مشترکی متشکل از مقامات ترکیه، 
اندونزی، نیجریه، اردن، مصر، قطر و عربستان سعودی 
وحدت داشته و این گروه قرار است در چند روز آینده 
تلاش‌های دیپلماتیک خود را در پایتخت‌های چند کشور 

شروع کند.
به گفته هاکان فیدان، سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه 
عرب نقش‌های مهمی در رسیدگی به بحران غزه در 

صحنه بین‌المللی ایفا می‌کنند.
وزیر امور خارجه ترکیه در ارتباط با فرآیند تصمیم‌گیری 
مقامات کشورش گفت، آنکارا اقدام دسته جمعی با 
مشارکت کشورهای دیگر را با هدف به حداکثر رساندن 

تأثیر تدابیر ترجیح می‌دهد.
فیدان در خصوص اختلاف مواضع ترکیه با آمریکا بر سر 
برقراری آتش‌بس در غزه گفت، آنکارا حامی برقراری آتش 
بس فوری و عرضه بدون اختلال کمک‌های انسانی به غزه 
است. او در ضمن تصدیق اختلافات ترکیه با آمریکا بر سر 
برقراری آتش‌بس جامع در غزه گفت که نسبت به برقراری 

یک آتش‌بس انسانی در این باریکه خوش‌بین است.
   ترکیه، فلسطین را به رسمیت می‌شناسد

مقام ارشد آنکارا بیان کرد، ترکیه حماس را یک سازمان 
تروریستی نمی‌داند و حماس به عنوان یک حزب سیاسی 
در داخل نظام دولتی فلسطین فعالیت کرده و یک واقعیت 

زاده شده در نتیجه شرایط اشغالگری است.

فیدان خاطر نشان کرد: »ما کشوری هستیم که کشور 
فلسطین را به رسمیت می‌شناسد و علاوه بر ما، حدود 
۱۴۰ کشور دیگر هم این کار را کرده‌اند. بنا بر این ما 
احزاب فعال در داخل هیچ کشوری را به عنوان تروریست 

یا غیرتروریست دسته‌بندی نمی‌کنیم.«
فیدان همچنین اظهار اطمینان کرد به مجرد پایان یافتن 
اشغالگری در فلسطین، سازمان‌هایی همچون حماس 

پذیرای زندگی عادی خواهند شد.
وزیر خارجه ترکیه بیان داشت: »صادقانه ما این پرسش 
که چه کسی بر غزه بدون یک راه حل دو دولتی حکمرانی 
کند معتبر نمی‌دانیم. غزه قبل از جنگ فعلی نیز تحت 
حکمرانی قرار داشت و قادر است که بر خودش حکمرانی 
کند. غزه هیچ مشکلی با خودمختاری ندارد. تنها مسئله 
غزه این است تحت اشغالگری، حملات مداوم و تخریب 

زیرساخت‌هایش قرار بگیرد.«
هاکان فیدان با این پرسش مواجه شد که آیا ترکیه 
پیشتاز تشکیل بلوکی مشابه با بلوک تشکیل شده از 
سوی آمریکا برای اعمال تحریم‌های اقتصادی، سیاسی و 
نظامی علیه روسیه در طول جنگ اوکراین خواهد شد؟ 
او در پاسخ گفت، هیچ مانعی بر سر راه یک چنین ابتکار 
 عملی وجود ندارد و این موضوع هم اکنون در دستور کار 

ترکیه قرار دارد.
به گفته این مقام ترکیه‌ای، گام‌های اولیه تشکیل این 
بلوک بر داشته شده و همچنین بر شروع مذاکرات در 
 داخل سازمان همکاری اسامی بر سر این مسئله

تأکید کرد.

آسیای غربی

وزیر صهیونیست:
مردم غزه را در کشور‌های جهان جای دهید

باشگاه خبرنگاران- وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی به 
کشور‌های حامی غزه گفت که به جای اینکه غزه را بازسازی 

کنند مردم آن را در کشور‌های جهان جای دهند.
گیا گاملیل، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که جامعه 
جهانی به جای اینکه برای بازسازی غزه پول بفرستد، مردم آن را در کشور‌های 
دنیا جای دهد. گاملیل که یکی از اعضای حزب راستگرای لیکود به سرکردگی 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی است با پیشنهاد این اقدام مدعی 
شد که این امر به دلایل بشردوستانه است. وزیر صهیوینست همچنین از آژانس 
امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( انتقاد کرد و آن را شکست 
خورده توصیف کرد. او مدعی شد که جامعه جهانی به جای ارسال پول برای 
بازسازی غزه یا آنروا شکست خورده، می‌تواند به تامین مالی اسکان مجدد مردم 
غزه کمک کند تا آن‌ها زندگی جدید خود را در کشور‌های میزبان جدید بسازند. 
این ادعا پیشتر توسط وزرای فرهنگ و دارایی رژیم صهیونیستی نیز بیان شده 
بود. وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی ادعا کرد: تل آویو راه حل‌های مختلفی از 
جمله عقب نشینی از شهرک سازی در نوار غزه، مدیریت درگیری و ساخت 
دیوار‌های بلند را به امید دور نگه داشتن اعضای حماس از اسرائیل امتحان کرد، 

اما همه آن‌ها شکست خوردند.

اخبارکوتاه جهان



آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز 
حسب درخواست محمد هادی شیرازی فر فرزند حسین با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۱۶ شیراز تنظیم شده است 
مدعی است که موازی ۲ سهم مشاع از ۸ سهم سهام ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان ، تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
پلاک ۱۲۴ و ۱۲۰ و ۱۱۵ فرعی از ۴۸۷ اصلی واقع در بخش ۳ ناحیه 
۴ شیراز )توضیحا پلاک ۱۲۴ فرعی پارکینگ و پلاک ۱۲۰ فرعی 
انباری و پلاک ۱۱۵ فرعی آپارتمان میباشد کلا جدا شده از پلاک 
۴۸۷ اصلی (که ذیل ثبت ۱۰۶۶۸۴ صفحه ۵۳۹ دفتر ۶۲۴ بنام 
محمد هادی شیرازی فر ثبت و سند مالکیت به شماره ۲۵۶۶۵۴ 
سری الف ۸۵ صادر که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است 

و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر 
نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  
تاریخ انتشار :1402/08/30

۳۶۹۳ / م الف  - شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز رسمی 
حسب درخواست آقای ابراهیم جوانمردی مقدم که با 
تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد ۴۱۶ 
شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد 
سند مالکیت شش دانگ اعیان پلاک ثبتی 1102/1013 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۹۴۶۳ صفحه ۵۵۱ دفتر 
۱۳۷ املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۳۴۳۰۰۰ سری ج سال ۹۱ صادر و به دلیل جا به جایی 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 

آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/30

٣۶٩٤ / م الف  
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6150 سه‌شنبه 1402/08/30

گروه خبر- نجمه قنبری
همزمان با سراسر کشور رزمایش جهادگران فاطمی۳ 
با اعزام گروه‌های جهادی‌-تخصصی اصناف به مناطق 
کم‌برخوردار در طول هفته بسیج در قالب ۱۰۰هزار خدمت 
در ۱۰۰۰ نقطه کشور به یاد شهید والامقام حاج اسماعیل 

رضایی شهید شاخص اصناف سال 1402  آغاز شد.
علیرضا رعنایی، نایب‌رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس 
در مراسم افتتاحیه رزمایش جهادگران فاطمی 3 که در 
سالن اجتماعات اتاق اصناف مرکز استان فارس برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران گفت: رزمایش‌های مختلفی 
با محوریت سازمان بسیج اصناف و بازاریان سپاه فجر 
استان فارس در قالب رزمایش‌های مواسات و همدلی 
در حمایت از کارگران واحدهای صنفی آسیب‌دیده از 
 شیوع بیماری کرونا و خانواده‌های کم‌برخوردار تاکنون 

برگزار شده است.
وی با اشاره به شرایط خاص اقتصادی و مشکلات ایجاده 
شده در مناطق کمتربرخوردار افزود: رزمایش جهادگران 
فاطمی 3 با ابتکار سازمان بسیج اصناف کشور و در اقدامی 
جهادی همزمان در سراسر کشور و در اولین روز هفته 
بسیج آغاز شده است و اتاق اصناف مرکز استان فارس نیز 
با تمام توان و با نیروهای جهادی-تخصصی در حوزه اصناف 

در این رزمایش جهادی حضور خواهد داشت.
رعنایی همچنین اعلام کرد: 12 اتحادیه صنفی در 
حوزه‌های مختلف خدماتی و تأسیسات در قالب 
این رزمایش در مناطق کمتر‌برخوردار شیراز و سایر 
شهرستان‌های فارس به شهروندان خدمات ارائه می‌دهند. 
نایب‌رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس افزود: در این 
رزمایش، هزار خدمت در هزار نقطه کشور به یاد شهید 
والامقام حاج اسماعیل رضایی؛ شهید شاخص اصناف 
سال 1402 ارائه می‌شود و در استان فارس هم همزمان 
با سراسر کشور طی هفته بسیج توسط اتحادیه‌های صنفی 
به افراد نیازمند و محرومی که در مناطق کمتر برخوردار 
شناسایی شده‌اند، خدمات جهادی تخصصی ارائه می‌شود 
 که در این میان این خدمات به جامعه عشایر کوچ رو نیز

 ارائه می‌شوند
رعنایی با اشاره به حضور همیشه در صحنه اصناف، بازاریان 
و فعالان اقتصادی استان فارس در برنامه‌ها و رزمایش‌های 
مختلف کشور گفت: اصناف در فعالیت‌های عام‌المنفعه 

در شرایط خاصی مثل سیل، زلزله و کرونا همواره در 
صحنه بودند و نشان دادند همیشه پیشگام بوده و در کنار 

هموطنان و همشهریان خود هستند..
  شناسایی جامعه هدف از طریق بهزیستی و کمیته امداد

سرهنگ پاسدار امیر جاهدی، جانشین فرمانده سپاه 
فجر در امور اقشار بسیج نیز با تبریک هفته بسیج در 
این مراسم گفت: در رزمایش جهادگران فاطمی 3، 
رزمایش‌های مختلفی در قالب گروه‌های تخصصی بسیج 
اقشار در کشور شروع شده است و طلیعه شروع کار، 
رزمایش »یکصد هزار خدمت در یکصد هزار نقطه کشور« 
 به یاد شهید والامقام، حاج اسماعیل رضایی؛ شهید شاخص 

سال ۱۴۰۲ اصناف کشور است.
وی افزود: در قالب این رزمایش گروه‌های مختلف جهادی 
که در مجموعه بسیج اصناف سازمان دهی شده اند به ارائه 
خدمات تخصصی به جامعه هدف که عمدتا نیازمندان و 

محرومان هستند، می‌پردازند.
سرهنگ پاسدار جاهدی با ذکر مثال‌هایی در این خصوص 
بیان کرد: مثلا صنف اتحادیه مکانیک خودرو ما برای افراد 
نیازمند بدون دریافت دستمزد و یا با لحاظ کردن تخفیف 

به تعمیر خودرو می‌پردازند.
او همچنین گفت: عمده جامعه هدف ما هم به واسطه 
کمیته امداد و دستگاه‌های حمایتی مثل بهزیستی 

شناسایی شده‌اند و خانواده‌هایی که عمده لوازم خانگی آنها 
آسیب‌دیده و نیاز به تعمیر داشته باشد با حمایت صنف 
تعمیرکاران لوازم خانگی می‌توانند از خدمات تعمیر رایگان 

در این خصوص برخوردار شوند.
جانشین فرمانده سپاه فجر در امور اقشار بسیج نیز با 
تبریک هفته بسیج افزود: در سنوات گذشته رزمایش‌ها به 
صورت عمومی برگزار می‌شد، اما از سال گذشته رزمایش‌ها 
تخصصی شده‌اند؛ در طول هفته مبارک بسیج، بسیج جامعه 
پزشکی به ارائه خدمات پزشکی رایگان به جامعه محرومان 
و مستضعفان می‌پردازد و یا بسیج جامعه کشاورزی 
در حوزه ارائه خدمات مشاوره‌ای به کشاورزان خدمات 

مشاوره‌ای ارائه می‌دهد.
او به این موضوع نیز اشاره کرد که تا پایان هفته بسیج ارائه 
این خدمات به صورت تخصصی ادامه خواهد یافت که در 
هفته بسیج به صورت رزمایش‌گونه است اما تا پایان سال 
هم ارائه این خدمات تخصصی ادامه خواهد یافت؛ همچنین 
لازم به ذکر است که برای 12 اتحادیه صنفی ما در استان 
فارس برای مشارکت مستقیم در قالب این رزمایش، ارائه 
خدمات تخصصی تعریف شده اما این بدان معنا نیست که 

سایر اتحادیه‌ها خدمات ارائه نمی‌دهند.
جاهدی اعلام کرد: طرح عمران روستا نیز در این رزمایش 
با محوریت بسیج مهندسین عمران از بعد از ظهر 29 آبان 

با میزبانی فارس شروع شده است.
  12 اتحادیه صنفی شیراز در رزمایش حضور دارند

مهدی دوکوهکی، مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان 
و فعالان اقتصادی سپاه فجر استان فارس هم در این 
مراسم افتتاحیه گفت: شاهد آغاز به کار سومین رزمایش 
جهادگران فاطمی در استان فارس همزمان با سراسر کشور 
هستیم که رزمایش جهادی- تخصصی اصناف در سطح به 

شمار می‌رود.
وی افزود: در این رزمایش در سطح کشور 100 هزار 
خدمت صادقانه در هزار نقطه از کشور به همت اصناف 

انجام می‌گیرد.
دوکوهکی اعلام کرد: همزمان در تمامی شهرستان‌های 
استان فارس این رزمایش با محوریت بسیج اصناف 
نواحی مقاومت و شهرستان‌ها با همکاری اتاق‌های 
اصناف و اتحادیه‌های صنفی برگزار می‌شود. وی با اشاره 
به اینکه رزمایش جهادگران فاطمی به مناسبت هفته 
بسیج به اجرا درمی‌آید، اظهار کرد: این رزمایش در 29 
آبان ماه افتتاح می‌شود و برای اجرای آن در سطح شهر 
 شیراز و سایر نقاط استان بیش از 55 گروه جهادی 

سازمان‌دهی شده‌اند.
مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان و فعالان اقتصادی 
سپاه فجر استان فارس با تشکر از مشارکت اتحادیه‌های 
صنفی در برگزاری این رزمایش جهادی گفت: در این 
مرحله از رزمایش، 12 اتحادیه صنفی در شهر شیراز 
همکاری می‌کنند که گروه‌های جهادی آنها با همکاری 
حوزه‌های بسیج اصناف سازمان‌دهی شده‌اند و به منظور 
خدمات‌رسانی به مردم عزیز و شریف استان به مناطق 

محروم و کم‌بضاعت اعزام می‌شوند.

آغاز رزمایش بزرگ جهادگران فاطمی ۳ با بیش از 55 گروه جهادی در فارس
نایب‌رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس:

اتاق اصناف با تمام توان جهادی- تخصصی در رزمایش حضور دارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در بخش ۱۲ فارس واحد ثبتی 
شهرستان داراب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان به شرح ذیل 
محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۴۴ - ۲۵-۷-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یحیی نیکخواهی بشماره شناسنامه 
۳۲۰ کد ملی ۲۴۹۰۴۶۵۵۸۹ صادره از داراب فرزند محمد ششدانگ 
 یک‎باب مغازه بمساحت ۳۹ مترو ۷۰ صدم متر مربع پلاک ۴۸ فرعی از

۲۱۳۵- اصلی مجزا شده از پلاک ۲۱۳۵- اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۲ 
فارس داراب مالک اولیه با واسطه از آقای مهدی خضرایی محرز گردید. 

حقوق ارتفاقی : ندارد 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۷۸ -۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای ابو القاسم قاسمی بشماره شناسنامه ۲۹۳ 
کد ملی ۲۴۹۰۴۳۸۶۰۳ صادره از داراب فرزند آقامیرزا ششدانگ 
 یک‎باب خانه بمساحت ۲۴۸ مترو ۵۰ صدم متر مربع پلاک ۴۸ فرعی از

 ۳۱۳- اصلی مجزا شده از پلاک ۲ فرعی از ۳۱۳- اصلی قطعه یک واقع 
در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : با واسطه ازخانم طه بیگم نمازی 

محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۷۹-۸-۸-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا حسنی آزاد بشماره شناسنامه 
۳۲۹کد ملی ۲۴۹۱۱۰۴۸۷۳ صادره از داراب فرزند غلامرضا ششدانگ 
یک‎باب مغازه بمساحت ۲۶ مترو ۷۰ صدم متر مربع پلاک ۶۸ فرعی از 
۲۲۸۵-اصلی مجزا شده از پلاک ۲۲۸۵ اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ 
فارس داراب مالک اولیه : با واسطه از آقای میرزا مهدی خضرائی محرز 

گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. 
برابر رای شماره ۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۰-۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا حسنی آزاد بشماره شناسنامه 
۳۲۹ کد ملی ۲۴۹۱۱۰۴۸۷۳ صادره از داراب فرزند غلامرضا ششدانگ 
یک‎باب مغازه بمساحت ۲۷ متر و ۸۰ صدم متر مربع پلاک ۶۷ فرعی از 
۲۲۸۵- اصلی مجزا شده از پلاک ۲۲۸۵ اصلی- قطعه ۳ واقع در بخش 
۱۲ فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از میرزا مهدی خضرائی محرز 

گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۴-۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم صديقه فدائی بشماره شناسنامه ۱۰۸۶ کد ملی 
۲۴۹۱۲۱۹۳۰۱ صادره از داراب فرزند ببراز موازی یک و نیم دانگ مشاع 

از ششدانگ یک مغازه بمساحت ۳۹ مترو ۵۰ صدم متر مربع پلاک ۱۰۷ 
فرعی از ۲۱۱۹- اصلی مجزا شده از پلاک ۲۱۱۹ اصلی- قطعه ۲ واقع در 
بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از خانم رخشنده سرفراز 

محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
مالکانه  تصرفات  شماره ۱۴۰۲-۸-۸-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۵  رای  برابر 
و بلامعارض متقاضی خانم خدیجه زارعی بشماره شناسنامه ۳ کد ملی 
۲۴۹۱۲۷۳۹۲۶ صادره از داراب فرزند عباس آقا در موازی چهار و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه بمساحت ٣٩ مترو ۵۰ صدم متر 
مربع پلاک 107 فرعی از ۲۱۱۹ اصلی- مجزا شده از پلاک ۲۱۱۹ اصلی 
قطعه ۲ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه با واسطه از خانم 

رخشنده سرفراز محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۶ - ۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده سیما ساداتی دارابی بشماره 
شناسنامه ۵۳۹ کد ملی ۶۵۴۹۹۰۲۲۱۵ صادره از زرین دشت فرزند سید 
عبدالحسین ششدانگ یک‎باب خانه بمساحت ۱۲۳ مترو ۱۰ صدم متر 
مربع پلاک ۲ فرعی از ۲۱۵۵- اصلی مجزا شده از پلاک ۲۱۵۵ - اصلی 
قطعه ۲ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : با واسطه از آقای 

محمد رضا جعفر پوریان محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد 
مالکانه  تصرفات  رای شماره ۱۴۰۲-۸-۸-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۸  برابر 
و بلامعارض متقاضی آقای ارشیا فرجی بشماره شناسنامه و کدملی 
۲۴۸۰۹۴۷۳۴۳ صادره از داراب فرزندمهرداد ششدانگ یک باب مغازه 
دو دهنه بمساحت ۸۷ مترو ۸۵ صدم متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۸۵۹۱- 
اصلی مجزا شده از پلاک ۸۵۹۱- اصلی قطعه یک واقع در بخش ۱۲ 
فارس داراب مالک اولیه: بدون واسطه از آقای مهرداد فرجی محرز 

گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۷۵ - ۱۵-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم حلیمه کارگر بشماره شناسنامه ۲۳۷۱ کد 
ملی ۲۴۹۱۶۱۶۷۴۲ صادره از داراب فرزند بهرام ششدانگ یک‎باب خانه 
بمساحت ۱۵۲ متر و ۴۰ صدم متر مربع پلاک ۲۴ فرعی از ۱۷۰۷ -اصلی 
مجزا شده از پلاک ۱۷۰۷- اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه با واسطه از آقای محمد رضا بحرانی محرز گردید. حقوق 

ارتفاقی : ندارد 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۴۱۲ -۱-۱۲-۱۴۰۱- تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رعیتی بشماره شناسنامه ۵۸۹ کد ملی 
۲۴۹۰۴۵۴۴۱۲ صادره از داراب فرزند محمد ششدانگ یک‎باب مغازه 
بمساحت ۷۹ متر و ۵۰صدم متر مربع پلاک ۸۲ فرعی از ۲۱۱۸ -اصلی 
مجزا شده از پلاک ۲۱۱۸ -اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه : مع الواسطه از خانم عطیه بیگم بحرانی محرز گردید. حقوق 

ارتفاقی : ندارد 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۴۳ - ۲۵-۷-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی حسین قائدی بشماره شناسنامه 
۲۷۵۳ کد ملی ۲۴۹۰۵۵۶۷۹۷ صادره از داراب فرزند مشهدی اسداله 
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع پلاک 
شماره ۹ فرعی از ۳۳۰۷- اصلی مجزا شده از پلاک ۳۳۰۷ - اصلی قطعه 

۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : بلا واسطه از وراث مرحوم 
محمد حسن قاسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. 

برابر آراء شماره ۱۶۵۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۵۶ - ۴-۶-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ و رحمت مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۹۲۳ کدملی ۲۴۹۰۱۶۴۰۸۲ هر دو صادره از داراب فرزندان 
محمد یار هریک در موازی سه سهم مشاع از جمله ۱۶ سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۶۱۵۹ مترو ۵۰ صدم متر 
مربع پلاک ۵۹۶ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی مجزا شده از پلاک ۳۷۵۲- 
اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه: بلاواسطه 
از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سيد ابو الفضل شهرت همگی 
خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی )خضرا بخت( از سند 
رسمی شماره ۱۴۴۰۰-۱۲-۵-۱۳۴۰ دفتر خانه ۲۱ داراب محرز گردید. 

حقوق ارتفاقی : با حق شرب از چشمه نقلان به قدر الحصه 
برابر آراء شماره ۱۶۵۷ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۰۰۰۱۶۵۸-۴-۶-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ و آقای رحمت مرادی شهنانی هر 
دو صادره از داراب فرزندان محمد یار هر یک در موازی سه سهم مشاع 
از جمله ۱۶سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۲۸۴۸۷مترو ۷۹ صدم متر مربع پلاک ۵۹۷ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۵۲- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه :بلا واسطه از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سید ابو الفضل 
شهرت همگی خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی )خضرا 
بخت( از سند رسمی شماره 14400-12-5-1340 دفتر خانه 21 داراب 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی :با حق شرب از چشمه نقلان به قدر الحصه. 
برابر آراء شماره ۱۶۶۰ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۰۰۰۱۶۵۹-۴-۶-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ و آقای رحمت مرادی شهنانی هر 
دو صادره از داراب فرزندان محمد یار هر یک در موازی سه سهم مشاع 
از جمله ۱۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۱۵۹۴۷ مترو ۴۴ صدم متر مربع پلاک ۵۹۸ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۵۲- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه : بلا واسطه از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سید ابو الفضل 
شهرت همگی خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی )خضرا 
بخت( از سند رسمی شماره ۱۴۴۰۰-۱۲-۵-۱۳۴۰ دفتر خانه ۲۱ داراب 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی : با حق شرب از چشمه نقلان به قدر الحصه. 
برابر آراء شماره ۱۶۶۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۰۰۰۱۶۶۲-۴-۶-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ و آقای رحمت مرادی شهنانی هر 
دو صادره از داراب فرزندان محمد یار هر یک در موازی سه سهم مشاع 
از جمله ۱۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۱۰۵۱۱ متر و ۷۲ صدم متر مربع پلاک ۵۹۹ فرعی از ۳۷۵۲ اصلی- مجزا 
شده از پلاک  ۳۷۵۲ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه : بلاواسطه از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سید 

ابوالفضل شهرت همگی خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: با حق شرب از چشمه نقلان به قدر الحصة.
تصرفات   ۱۴۰۲-۶-۴-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۰۰۰۱۶۶۳-۱۶۶۴ شماره  آراء  برابر 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ وآقای رحمت مرادی شهنانی هر 
دو صادره از داراب فرزندان محمد یار هریک موازی سه سهم مشاع 
از جمله ۱۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۱۲۶۹۰ مترو ۴۷ صدم متر مربع پلاک ۶۰۰ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۵۲- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه : بلاواسطه از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سید ابو الفضل 
شهرت همگی خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی )خضرا 
بخت( از سند رسمی شماره ۱۴۴۰۰-۱۲-۵-۱۳۴۰ دفتر خانه ۲۱ داراب 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی :با حق شرب از چشمه نقلان به قدر الحصه. 
برابر آراء شماره ۱۶۶۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۰۰۰۱۶۶۵-۴-۶-۱۴۰۲ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای علی مرادی شهنانی بشماره 
شناسنامه ۷۲۲ کد ملی ۲۴۹۰۱۶۲۰۵۵ و آقای رحمت مرادی شهنانی هر 
دو صادره از داراب فرزندان محمد یارهریک در موازی سه سهم مشاع 
از جمله ۱۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۱۵۲۴۳ مترو ۴۹ صدم متر مربع پلاک ۶۰۱ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۵۲ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه بلا واسطه از آقایان سید نورالدین و سید عماد و سید ابوالفضل 
شهرت همگی خضرایی از جمله وراث سید مصطفی خضرایی )خضرا 
بخت( از سند رسمی شماره ۱۴۴۰۰-۱۲-۵-۱۳۴۰ دفتر خانه ۲۱ داراب 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: با حق شرب از چشمه نقلان به قدرالحصه. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۸۲ - ۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سرفراز قائدی بشماره شناسنامه ۳۱ کد ملی 
۲۴۹۱۲۶۶۹۵۴ صادره از داراب فرزند اسداله ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۶۰۰۰۰ متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۳۳۰۷ اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۳۰۷ اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه : بدون واسطه از وراث مرحوم محمد حسن قاسمی محرز گردید. 

حقوق ارتفاقی: ندارد
برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۳۷۷ - ۸-۸-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای فرج ایمانی بشماره شناسنامه ۶۱ کد ملی 
۲۴۹۰۶۰۹۴۴۰ صادره از داراب فرزند کوچک ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 6۱۶۲۵ مترو ۵۰ صدم متر مربع پلاک ۶ فرعی 
از ۳۶۵۴- اصلی مجزا شده از پاک ۳۶۵۴ -اصلی قطعه ۳ واقع در 
بخش ۱۲ فارس داراب مالکین اولیه با واسطه از آقایان ابراهیم ایزدی و 
ماشاءاله بهمنی ورمضان رئیسی و کوچک ایمانی و محمد جوادی محرز 

گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/15 
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در سال‌هایی که تنها رسانه دیداری برای مردم، 
تلویزیون بود و چشم‌های میلیون‌ها ایرانی، 
برنامه‌های این رسانه را دنبال می‌کرد. تلویزیون در 
دهه ۶۰، از دو حیث برای مردم کشور خاطره‌ساز 
شد: نخست، عمومیتی بود که این رسانه در بین 
خانواده‌ها پیدا کرد. تا پیش از این، تلویزیون به‌عنوان 
کالایی لوکس، در هر خانه‌ای یافت نمی‌شد اما در 
دهه ۶۰، کمتر خانه‌ای بود که در آن، تلویزیون وجود 
نداشت و آنها با شعف بسیاری، تنها مدیوم بصری آن 

سال‌ها را دنبال می‌کردند.
  چوبین

چوبین یک موجود فضایی عجیب و کوچک با دست 
و پایی کوتاه و چشمانی بزرگ است. دشمن او هیولایی 
سیاه به نام برونکا است که به وسیله نیروهایش، سیاره 
محل سکونت چوبین که ستاره درخشان نام دارد را 
اشغال کرده و مادر چوبین نیز در چنگال او اسیر است. 
چوبین به زمین آمده و به دنبال مادرش است. روی مچ 
دست چوبین، مچ‌بندی است که سنگ درخشان روی 
آن قرار دارد و نیرویی فراطبیعی به چوبین می‌دهد و 
نیروی این سنگ تنها وسیله برای نجات ستاره درخشان 

ر و نابودی نیروهای برونکا است. برونکا که  د
پی نابودی چوبین است، هر بار یکی 

از نیروها و ماشین‌آلات عجیب و 
قدرتمند در اختیار خود را برای 
با چوبین می‌فرستد ولی  مبارزه 

نمی‌تواند وی را نابود کند. 
  سوباسا

از  یکی  فوتبالیست‌ها، 
محبوب‌ترین انیمیشن‌ها نزد 

خانواده‌های ایرانی است که 
حتی دختران و بزرگسالان نیز 

مخاطب جدی آن بودند. محوریت 
داستان این انیمیشن، بر پایه زندگی 

یک فوتبالیست نوجوان ژاپنی، به 
نام سوباسا ازُارا است که از دوران 
ابتدایی وی آغاز شده و تا رسیدن 
او به جام جهانی و حضور در یکی 

باشگاهی  تیم‌های  بهترین  از 

جهان به پایان می‌رسد. سوباسا با مادرش در ژاپن زندگی 
می‌کند، درحالی که پدرش، کاپیتان کشتی است و دور 

دنیا دریانوردی می‌کند.
  هاچ

انیمیشن هاچ زنبور عسل درباره زنبور کوچکی به‌نام 
هاچ است. او در حمله زنبورهای خرمایی به کندویشان، 
ناخواسته از مادرش جدا می‌شود. هاچ در جست‌وجوی 

مادرش، ماجراهای فراوانی را پشت‌سر می‌گذارد.
  جودی ابوت

بابا لنگ‌دراز، جاودانه‌ترین رمان جین وبستر است که 
انیمیشن ژاپنی نیز بر مبنای این رمان ساخته شد. جودی 
ابوت دختر بچه یتیمی است که با پشتیبانی مالی حامی 
ناشناس خود که جودی او را با نام جان اسمیت می‌شناسد، 
می‌تواند به دبیرستان راه یابد. او فقط یک بار سایه او را 
دیده است و به‌ خاطر سایه دراز پاهای او ، او را بابا لنگ 
دراز صدا می‌زند. جودی در مقابل خوبی‌های حامی‌اش، 
تنها کاری که انجام می‌دهد، این است که هر ماه برایش 

نامه بنویسد.
  پینوکیو

داستان این سریال درباره پیرمرد نجار تنهایی به نام 
پدر ژپتو است که فرزندی ندارد. او با 
درست کردن عروسکی چوبی به اسم 
پینوکیو، باور می‌کند که فرزندی 
دارد. فرشته‌ای مهربان وقتی 
پیرمرد  قلبی  آرزوی  متوجه 
می‌شود، با زنده کردن عروسک، 

آرزوی او را برآورده می‌کند. 
  سندباد

و  جسور  کودک  سندباد، 
ماجراجویی است که با پدر و 
مادر خود در بغداد زندگی می‌کند. 
او عموی دریانوردی به نام علی‌بابا دارد 
که برای دیدن او و خانواده‌اش به بغداد 
می‌آید. علی‌بابا یک مرغ مینای سخنگو را 
به سندباد هدیه می‌دهد که سندباد نام او 
را شیلا می‌گذارد. سندباد که علاقه‌مند 
به جهانگردی است، سوار کشتی عموی 
خود می‌شود و همراه او به مسافرت 

دریایی می‌رود. سندباد در این سفر دریایی، عمویش را 
گم می‌کند و سوار بر یک نهنگ همراه با شیلا به جزیره‌ای 
می‌رسد. در این جزیره با یک سیمرغ غول‌پیکر، مارهایی 
که در دره‌ای از الماس زندگی می‌کنند و یک عقاب روبه‌رو 
می‌شود. سندباد در ادامه با ماجراهای زیادی سرشار از 
موجودات شگفت‌انگیز، جادوگرها و هیولاها، غول‌ها، و 
دیوهای مختلف روبه‌رو می‌شود. سندباد در طول ماجرا 
با دو هم‌سفر دیگر به نام‌های علاءالدین و علی‌بابا آشنا 
می‌شود که او را در نبرد با پرنده غول‌پیکر، پری دریایی و 

جادوگر بزرگ یاری می‌کنند.
  پسر شجاع

پسر شجاع یک سریال اپیزودیک بود که در هر قسمت 
خود، یک داستان داشت. داستان‌های این کارتون در یک 
جنگل رخ می‌داد و شخصیت اصلی آن، پسر شجاع است. 
داستان هایی که رخ می‌دهد، معمولاً بر اساس حوادثی 
طبیعتی مانند رعد و برق، کسوف، طوفان، سیل و . . . بوده 
و یا حیواناتی که برای تصاحب جنگل، با نیرنگ و زور وارد 
آن بیشه شده که با شجاعت، دلیری و پیروزی پسر شجاع، 

آن داستان خاتمه می‌گیرد.
  حنا

انیمیشن حنا؛ دختری در مزرعه، درباره دختری به نام 
حنا است که با پدربزرگ و مادربزرگش در مزرعه‌ای در 
فنلاند زندگی می‌کند و منتظر مادرش است که برای کار، 
از فنلاند به آلمان رفته و او را در مزرعه‌ای تنها گذاشته اما 
جنگ جهانی اول شروع شده و فنلاند درگیر جنگ است و 
حنا با وقایع ناگوار بسیاری روبه‌رو می‌شود از جمله اینکه 
قادر به برقراری ارتباط با مادرش نیست و تنها گاو شیرده 
پدربزرگش توسط یک خرس کشته می‌شود و ادامه کسب 

درآمد برای آنان با مشکلات بسیاری مواجه می‌شود.
  پرین

پرین دختر مردی فرانسوی و مادری هندی است. پدر 
پرین قبل از مرگ، از همسر و دخترش می‌خواهد که به 

زادگاهشان برگردند.
   ایکیوسان

ایکیوسان داستان پسر بچه‌ای ژاپنی است که در معبد 
زندگی می‌کند. او هر بار با ذکاوت و هوش خود همه را 
متعجب می‌کند. او با نشستن و تمرکز به شیوه بودایی، 

معماهای زیادی را در طول سریال پخش می‌کرد.

محسن محسنی‌نسب، تهیه‌کننده و کارگردان باتجربه 
سینما از ساخت فیلم سینمایی »دلیل اول« با محوریت 
خبرنگاران شهید غزه خبر داد و در این‌ زمینه گفت: 
هم‌اکنون در حال نگارش و تکمیل فیلم‌نامه این اثر هستم. 
البته نگارش اولیه به پایان رسیده و مشغول رتوش نهایی 

آن هستم.
او ادامه داد: قصه »دلیل اول« از شهادت شیرین ابوعاقله 

آغاز می‌شود و تا کشتار اخیر خبرنگاران از سوی رژیم 
صهیونیستی در غزه ادامه پیدا می‌کند. 

محسنی‌نسب درباره تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار این اثر 
سینمایی گفت: »دلیل اول« به تهیه‌کنندگی خودم ساخته 
می‌شود و در زمینه سرمایه‌گذاری، با توجه به اظهارات 
اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی مبنی بر حمایت این 
وزارت‌خانه از آثاری که با محوریت جبهه مقاومت ساخته 

می‌شوند، امیدوارم فیلم از سوی وزارت فرهنگ مورد 
حمایت‌های لازم قرار بگیرد.

این کارگردان با اشاره به پیش‌بینی‌اش درباره زمان آغاز 
پیش‌تولید و ساخت این اثر سینمایی گفت: به زودی 
درخواست خود را مبنی بر دریافت پروانه ساخت »دلیل 
اول« به سازمان سینمایی ارائه خواهم داد و پس از آن، در 
صورتی که شرایط لازم فراهم شود و حمایت‌های مورد انتظار 

 صورت پذیرد، بلافاصله پیش‌تولید را شروع خواهم کرد.
او درباره لوکیشن‌های ساخت این اثر سینمایی گفت: 
با توجه به اینکه فجایع انسانی اخیر در خاک فلسطین 
حادث شده و همچنان هم ادامه دارد، طبیعتاً باید بخشی 
از فیلم‌برداری را در کشوری خارجی انجام دهیم، اما بخش 
عمده کار را به واسطه ساخت دکور در استودیو پیش 

خواهیم برد.

به مناسبت روز جهانی کودک؛

۱۰ شخصیتی که دهه شصتی‌ها با آن بزرگ شدند

ورزش

رونمایی از ۳۵ کتاب کودک به خط بریل

به بهانه هفته کتاب و کتابخوانی، آیین چراغ دیده از سوی انجمن 
اهل قلم استان فارس، مؤسسه آفتاب مهر صبا و اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی فارس در مؤسسه نابینایان توانگران کارآفرین شیراز 
 واقع در خیابان سفیر شمالی شیراز با رونمایی از ۳۵ کتاب کودک به 

خط بریل برگزار شد. 
شایسته‌نیا، مدیرعامل موسسه نابینایان توانگران کارآفرین شیراز در این آیین 
گفت: در جمهوری اسلامی ما طلبکار کسی نیستیم، بدهکار هستیم و اینجاست 
که بر خود تکلیف می‌دانیم تا به‌دنبال نابینایان برویم؛ چراکه ما همه سربازان 

امام زمان هستیم. 
وی یکی از نیازهای نابینایان را کتاب دانست و افزود: از آنجا که هزینه کاغذ، 
چاپ و کتاب نابینایان دو تا سه برابر دیگر کاغذ‌ها، چاپ‌ها و کتاب‌هاست 
 از مردم و مسولان می‌خواهیم تا در این زمینه به شکل ویژه ما را 

حمایت کنند. 
حسن دهقان، رئیس انجمن اهل قلم نیز در این رویداد گفت: این ۳۵ کتاب 
که به خط بریل چاپ شده است در کتابخانه‌های مؤسسه نابینایان توانگران 
کارآفرین شیراز، مجتمع آموزشی نابینایان شوریده شیرازی و بخش نابینایان 
کتابخانه ملا محمدعلی شفیعی ارسنجانی در اختیار روشن‌دلان قرار خواهد 

گرفت. 
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس نیز در این رویداد 
گفت: امسال در تلاش بودیم تا از توانمندی‌های مؤسسات و بخش خصوصی 
و مردمی بهره بگیریم ولی آنچه در اینجا دیدیم بسیار بیش از آنچه بود که 

گمان داشتیم. 
وی ادامه داد: رشد و توسعه فناوری شاید اذهان را به این سو می‌برد که 
کتاب‌خوانی کمتر شده، ولی شاخص‌های مطالعه نشان می‌دهد که افزایش 
یافته و تنها گونه آن عوض شده است. دبیر انجمن کتابخانه‌های فارس افزود: 
جامعه ایران جامعه آگاه رو به رشد است؛ با این همه هم‌نشینی با کتاب خود 

جایگاه ویژه دارد. 
در این رویداد تلاش‌های محدثه اسامی، دختر نابینای شیرازی که در 
کنکور امسال رتبه ۲۶۵ را به‌دست آورد و در رشته روان‌شناسی دانشگاه 
شیراز پذیرفته شده است‌، فاطمه رحیمی، دانش‌آموز ۹ ساله‌ای که ۶۶ 
کتاب را در یک سال خوانده است، گروه موسیقی نابینایان رندان مست و 
محسن رضوی، نویسنده‌ای که دو کتاب وی به خط بریل چاپ شده است، 
از سوی حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس پاس 
داشته شد. گفتنی است مؤسسه مردمی نابینایان توانگران کارآفرین شیراز 
 در سال ۱۳۸۵ با انگیزه کمک و یاری به نابینایان در زمینه‌های گوناگون آغاز 

به‌کار کرد.

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال: 
حریفان ما تیم‌هایی بودند که چشم‌بسته هم 

آنها را می‌بریم

به گزارش تسنیم، همایون شاهرخی سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان 
درباره پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان برابر هنگ‌کنگ اظهار داشت: 
نتیجه‌ای که انتظار می‌رفت به دست آمد. از طرف دیگر این بازی‌ها می‌تواند 
حکم دیدارهای تدارکاتی را برای جام ملت‌های آسیا داشته باشد. هنگ‌کنگ 
تیمی نبود که ایران را به دردسر بیندازد، ولی به هر حال پیروزی در هر مسابقه 

می‌تواند اهمیت داشته باشد.
شاهرخی در مورد اینکه تیم ملی با هدایت امیر قلعه‌نویی صاحب 9 برد و یک 
تساوی شده است، خاطرنشان کرد: طبیعتاً این آمار خوب است و برنده شدن 
هم می‌تواند شخصیت تیمی را بالاتر ببرد، ولی باید دید ما چه تیم‌هایی را 

شکست داده‌ایم.
 ما معمولاً برابر تیم‌هایی بازی کرده‌ایم که یک سر و گردن از آنها بالاتر هستیم 
و می‌دانیم چشم‌بسته هم مقابل‌شان به پیروزی می‌رسیم. مهم این است که 
بتوانیم در بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های قوی بازی کنیم تا ضعف‌های‌مان 

مشخص شود و آنها را برطرف کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که »تیم ملی فوتبال کشورمان چقدر برای قهرمانی 
در جام ملت‌ها شانس دارد؟«، گفت: واقعیت‌ها و رؤیاها دو واژه متفاوت هستند. 
واقعیت فوتبال ما با قهرمانی در جام ملت‌ها فاصله دارد، چون برای موفقیت باید 
برنامه‌ریزی و مدیریت درست داشته باشیم، ولی فوتبال ما همیشه در این زمینه 
با مشکل مواجه بوده است. شاید اتفاقات بتواند موفقیت‌هایی را رقم بزند، ولی 
اگر بخواهیم با واقعیت‌ها صحبت‌ کنیم می‌توان گفت که کار ما چندان آسان 
نیست. شما ببینید که ژاپن چند دهه پیش در فوتبال چه شرایطی داشت و 

حالا به کجا رسیده است.

تیم ملی فوتبال بزرگسالان کشورمان از 
ساعت ۱۶:۳۰ امروز دومین بازی خود در 
مرحله اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در 
ورزشگاه ملی تاشکند میهمان ازبکستان 

است.
شاگردان امیر قلعه‌نویی که در بازی اول خود 
با نتیجه ۴ بر صفر مقابل هنگ کنگ پیروز 
شدند، برای دومین بار از زمان بازگشت این 
مربی مقابل ازبکستان قرار می‌گیرند. آن‌ها 
۳۰ خرداد نیز در فینال تورنمنت کافا، یک 

بر صفر این حریف را شکست دادند.
تیم ملی ایران در طول تاریخ ۱۲ بار مقابل 
ازبکستان به زمین رفته که حاصل آن ۱۰ 
برد، یک تساوی و یک باخت بوده است. نکته 
این است در ۴ دیداری که بین ۲ تیم در 
چارچوب دیدار‌های مقدماتی جام جهانی و 
در دوره‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ برگزار شده، نیز 

آمار ۳ برد و یک باخت را ثبت کرده است.
گرگ‌های سفید )لقب تیم ملی ازبکستان( که 

اکنون با ۵۲ رده اختلاف پایین‌تر از ایران در 
رتبه ۷۳ رنکینگ جهان و دهم آسیا قرار دارند، 
اولین بازی خود در این مرحله را با برتری 
 ۳ بر یک مقابل ترکمنستان تمام کردند.

امیر قلعه‌نویی برای این بازی ضمن خط 
زدن احمد نوراللهی به دلیل مسائل 
انضباطی، آریا یوسفی، محمد قربانی و سعید 
سحرخیزان را هم به دلیل محدودیت اعزام 

بیش از ۲۵ بازیکن، به تاشکند نبرد و البته 
علیرضا جهانبخش نیز به دلیل مصدومیت 
همسترینگ در جریان دیدار با هنگ‌کنگ، 
بازی با شاگردان سرتکو کاتانچ، سرمربی 

ازبکستان را از دست داد.
لژیونر‌های  ازبکستان  فعلی  تیم  در   
شاخصی مثل عبدالقادر خوسانوف )لانس 
فرانسه( رستم آشورماتوف )روبین کازان 
روسیه( عبدا... عبدا...‌اف )خورفکان امارات( 
حسن‌الدین علیقلف )چایکور ریزاسپور 
امارات(  )الاهلی  گانیف  ترکیه( عزیزجان 
اتابک شوکوروف )فاتح کاراگمرک ترکیه( 
خوجیمات ارکینوف )تورپدو مسکو روسیه( 
عباس‌بک فیض‌ا...‌اف )زسکا مسکو روسیه( 
جلال الدین ماشاریپوف )پانسریاکوس یونان( 
ایگور سرگئی‌اف )پاسوم یونایتد تایلند( 
الدور شاهمرادف )کالیاری ترکیه( و بوبور 
عبدالخالق‌اف )اورداباسی قزاقستان( حضور 
دارند. البته نباید از بازیکنانی مثل فرخ 

سیفی‌اف، خاجی اکبر علیجانوف، اوتکیر 
یوسوپوف، عدل جان هامبروبکوف و اوستون 
اورونوف هم در فهرست این تیم بی‌تفاوت 

عبور کرد. 
ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ که امیر قلعه‌نویی 
را روی نیمکت خود داشته ۹ برد و یک 
تساوی به دست آورده و می‌خواهد سال 
میلادی را با برد تمام کند یا دست کم بدون 
شکست به اتمام برساند. از طرفی ازبک‌ها در 
این سال آمار ۷ برد، ۲ باخت و ۲ مساوی را 
به جا گذاشته‌اند. تغییر در ترکیب تیم ملی با 
توجه به مصدومیت جهانبخش قطعی است، 
اما احتمال دارد تعداد این تغییرات بیشتر هم 

شود.
از طرفی قلعه‌نویی که به دلیل وخامت درد 
ناشی از سنگ کلیه با شرایط سختی راهی 
ازبکستان شده امیدوار است شاگردانش با 
برد در این بازی پیش از جام ملت‌ها، روحیه 

خوب خود را حفظ کنند.

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶؛ پیروزی‌های متوالی »قلعه‌نویی« دو رقمی می‌شود؟

فیلم سینمایی »دلیل اول« با محوریت شهادت شیرین ابوعاقله و شهدای خبرنگار غزه ساخته می‌شود

به گزارش ایسنا، فرانسه بزرگ‌ترین پیروزی تاریخش را با شکست ۱۴ بر صفر 
جبل الطارق ۱۰ نفره در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴  به ثبت رساند. کیلیان 

ام‌باپه هت‌تریک کرد و وارن زایر امری در اولین بازی خود گلزنی کرد.
این بزرگ‌ترین برد در تاریخ مسابقات انتخابی یورو ۲۰۲۴ در اروپا بود و از برد 

۱۳ بر صفر آلمان مقابل سن مارینو در سال ۲۰۰۶ پیشی گرفت.
 البته این اولین بار است که این تیم در یک دیدار دو رقمی می‌شود. ۱۴ بر صفر 

زیاد است اما آیا این شرم‌آورترین باخت در جهان است؟ نه کاملًا.
  شکست‌های تاریخی سن مارینو

اگر می‌خواهید درباره باخت‌های شرم‌آور صحبت کنید، می‌توانید سن مارینو را 
مثال بزنید؛ کشوری که جبل‌الطارق رکورد این کشور را شکست. آخرین پیروزی 
سن مارینو در سال ۲۰۰۴ در بازی دوستانه مقابل لیختن اشتاین به دست آمد. 

در واقع، آن بازی تنها پیروزی سن مارینو در تاریخ این کشور است.
سن مارینو شکست‌های زیادی داشته است. این تیم در چهار بازی جداگانه با 
نتیجه ۰-۹ شکست خورده که  سه بار در مسابقات انتخابی یورو و یک بار در 
انتخابی جام جهانی بوده است. آنها ۱۰ بر یک مقابل بلژیک، ۱۰ بر صفر برابر 

انگلیس و نروژ و ۱۱ بر صفر از هلند باختند و سپس سنگین‌ترین باخت، باخت 
۱۳ بر  صفر به آلمان در  مقدماتی یورو ۲۰۰۸ بود.

  اسپانیا ۱۲ - یک مالت، مقدماتی یورو ۱۹۸۴
در سال ۱۹۸۳، اسپانیا باید مالت را با ۱۱ گل شکست دهد تا بتواند هلند را 
در گروه کنار بزند. نیمه نخست با برتری ۳ بر یک به نفع اسپانیا تمام شد. در 
نیمه دوم هر حمله اسپانیا ترس در چهره مدافعان مالت ایجاد کرد و برد پرگل 

رقم خورد.
  آمریکا ۱۳ - تایلند صفر، جام جهانی زنان ۲۰۱۹

 تایلند برای اولین بار در جام جهانی شرکت کرد و برابر آمریکا با ۱۳ گل 
شکست خورد. خیلی‌ها عقیده داشتند که بازیکنان آمریکایی نباید بعد از هر 

گل خوشحالی  می‌کردند.

شرم‌آورترین شکست‌های تاریخ فوتبال

آگهی تحدید حدود عمومی قطعات 3 و 6 و7  واقع 
در بخش 12 فارس داراب برابرمقررات ماده 14و15 قانون 
ثبت تحدید حدود املاک زیر در ایام وساعاتی که ذیلًا 

شرح داده می شود به عمل خواهد آمد. 
قطعه 3

پلاک 1 فرعی از 3615 خانم زهرا جهاندیده فرزند محمد حسین بشماره 
شناسنامه 607 صادره از داراب کد ملی 2490597231 ششدانگ یک 
باب خانه و مغازه بمساحت 851 متر و 20 صدم متر مربع پلاک 1 فرعی 
از 3615 واقع در قطعه سه بخش 12 فارس داراب )تاریخ تحدید حدود: 

سه شنبه 1402-9-21(
پلاک 3765 معروف به جوزجان واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب 

) تاریخ تحدید حدود : چهارشنبه 1402-9-22 (
قطعه 6	

پلاک 2007 فرعی از 8142 آقای ابوذر خودسوز فرزند بهروز بشماره 

شناسنامه 13 کد ملی 2491567695 صادره از داراب و حمید خودسوز 
فرزند محمد بشماره شناسنامه  1874 کد ملی 2490771647 هر کدام 
موازی سه دانگ مشاع از جمله ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 
40216 متر مربع پلاک 2007 فرعی از 8142 واقع در قطعه 6 بخش 12 

فارس داراب )  تاریخ تحدید حدود  شنبه 1402-9-25(	
قطعه 7	

پلاک 5 فرعی از 4244 آقای ابوالفضل خالقی فرزند حیدر بشماره 
شناسنامه 63 کد ملی 2491474263 صادره از داراب ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی بمساحت 22385 متر مربع پلاک 5 فرعی از 4244 
مشهور به کهنه سفید واقع در قطعه 7 بخش 12 فارس داراب )تاریخ 

تحدید حدود چهار شنبه 1402-9-29(
تحدیدحدوداماک فوق ازساعت 8 صبح درمحل شروع وبعمل 
خواهدآمدوازمالکین ومجاورین بموجب این آگهی دعوت میشودکه 
موعدمقرردرآگهی درمحل وقوع ملک حضوربهمرسانندومجاورینی که 

نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی برابرماده86 اصلاحی موادی ازآیین 
نامه قانون ثبت نسبت به رقبات بالا واخواهی دارندیاقبل ازانتشار این 
آگهی اقامه دعوی نموده اندودردادگاه مطرح است می توانندواخواهی 
خودرابه اداره ثبت اسنادتسلیم ورسیددریافت دارندمعترض بایدظرف 
مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسنادبه مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه ودادخواست تقدیم نمایدوگرنه مستدعی ثبت 
یانماینده قانونی اومی تواندبامراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست رادریافت وبه اداره ثبت تسلیم نمایداداره ثبت اسنادبدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی راادامه خواهدداد .	
تاریخ انتشار  : سه شنبه -1402-8-30

شناسه آگهی:1601118
1-/م الف - عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۶ - 1402/۰۶/28 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم افسانه میرزائی فرزند 
ایرج در ششدانگ یک‌بابخانه به مساحت ۲۳۱.۴۰ متر مربع تحت پلاک 
112/1033 متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی کلیه مالکین مشاع 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/14 

54230/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری:

 بهشت احمدی به بهترین وجه 
اداره شود

به گزارش سبحان، آیت‌ا... 
دستغیب،  علی‌اصغر  سید 
نماینده مردم فارس در 
مجلس خبرگان رهبری 
در دیدار با رئیس سازمان 
و  آرامستان‌ها  مدیریت 
امور  مشاور شهردار شیراز در 
آرامستان‌ها با تأکید بر لزوم 
اهمیت خدمت‌رسانی به مردم 
در آرامستان‌ها، اظهار کرد: معتقدیم زیارت اهل قبور راز و رمزهایی را برای ما یادآور 
و موجبات آرامش خاطر و اطمینان قلبی می‌شود که در دین مبین اسلام به اهمیت 
زیارت اهل قبور تأکیدات فراوان شده است، پس خدمت‌رسانی به آرامستان‌ها از 

اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. 
وی با تأکید بر لزوم حفظ حرمت اموات مؤمنین بیان کرد: حرمت اموات مؤمنین 
شامل روح و جسم می‌شود؛ چراکه جسم حامل روح بوده و با آن عمل صالح 
انجام‌شده است و نشان بارز آن، آداب مخصوص اموات از قبیل تکریم اموات در 

قالب تغسیل، کفن‌، نماز، تشییع و دفن است.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مدیریت و مجریان 
امور آرامستان‌ها کار مهم و باارزشی را عهده‌دار هستند، عنوان کرد: اهمیت این کار 
خصوصاً در بعضی مقاطع زمانی که انجام این‌گونه مسئولیت‌ها حساس‌تر و دشوارتر 

بوده و طبعاً ثوابش بیشتر است دوچندان است.
   مکرر به مسئولین تأکید کرده‌ام که دارالسلام به‌مثابه یک گنج بسیار باارزش است

آیت‌ا... دستغیب با اشاره به پیشینه و اتمام ظرفیت آرامستان‌های دارالسلام )با 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد آن( و دارالرحمه گفت: این‌جانب توصیه می‌کنم با بهترین 

شیوه از آن در جهت اهداف فرهنگی اسلامی ‌استفاده شود. 
وی با بیان اینکه پیش‌تر و مکرر به مسئولین مربوطه تأکید کرده‌ام که دارالسام 
با توجه به شخصیت‌های ارزشمند و چهره‌های برجسته مدفون در آن به‌مثابه یک 
گنج بسیار باارزش است و به تعبیر دیگر یک میراث فرهنگی است، اضافه کرد: از 
این زمینه مساعد و مناسب بهترین بهره‌برداری در جهت پیشبرد اهداف دینی و 
فرهنگی جامعه صورت پذیرد و مطمئناً کسانی که نسبت به این امر مهم اهتمام 
می‌ورزند از باقیات‌صالحات خوبی برخوردار می‌شوند. این مقام حوزوی در خصوص 
بهشت احمدی نیز اظهار امیدواری کرد: این آرامستان با ظرفیت بسیار بالایی که 

دارد، باتدبیر به بهترین وجه اداره شود.
علی‌محمد ابراهیمی، رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز نیز 
بیان کرد: سازمان آرامستان‌ها یکی از سازمان‌های خاص، بدون تعطیلی شهرداری‌ها 
است. ابراهیمی ‌گفت: یکی از سخت‌ترین مشاغل که از واجبات کفایی است انجام 
امور مربوط به قبرستان‌ها در کلان‌شهرهای بزرگ است، پس ارتقای سطح 
خدمت‌رسانی به مردم از اهمیت بالایی برخوردار است و خداوند متعال را شاکریم 

که توفیق خدمت را به ما داده است. 
او همچنین اظهار کرد: با توجه به تکمیل ظرفیت دفن اموات در دارالرحمه، 
از ۱۴ آبان ۱۴۰۲ تمامی ‌خدمات شامل سردخانه، تغسیل، تکفین و دفن 
صرفا در آرامستان بهشت احمدی شیراز ارائه می‌شود‌. به شهروندانی نیز که 
از قبل در دارالرحمه دارای قبر بوده‌اند، پس از انجام فرآیند غسل و کفن در 
 آرامستان بهشت احمدی، اجازه دفن در دارالرحمه شیراز توسط مسئولین 

دارالرحمه داده خواهد شد.

فرمانده سپاه فجر خبر داد: 
آزادی ۱۲۰ زندانی جرائم غیر عمد در سیزدهمین 

مرحله نذر رهایی 

به گزارش سبحان، سیزدهمین مرحله طرح نذر رهایی با مشارکت سپاه 
فجر، ستاد دیه، اداره کل زندان‌ها، دادگستری فارس و خیرین نیک‌اندیش 

فارس برگزار شد. 
سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر در این مراسم با بیان اینکه ۱۲۰ زندانی 
جرائم غیرعمد در سیزدهمین مرحله نذر رهایی از زندان آزاد می‌شوند، گفت: 
مبلغ دو میلیارد و پنجاه میلیون تومان برای آزادی این زندانیان پرداخت 
شده و علاوه بر این مبلغ ۷۵۰ میلیون تومان نیز به‌صورت گذشت و اعسار 

بوده است. 
وی با بیان اینکه از ورود ۱۳۳ نفر به زندان با پیگیری صلح و سازش جلوگیری 
شده است، گفت: اهدای ۳۰۰ بسته معیشتی به خانواده زندانیان نیازمند و 
ارائه خدمات پزشکی، دندان‌پزشکی و مشاوره حقوقی از دیگر بخش‌های 
سیزدهمین مرحله طرح نذر رهایی بوده است. فرمانده سپاه فجر با تأکید 
بر اینکه همراهی و همدلی نهادها، دستگاه‌ها و خیرین فارس عامل موفقیت 
طرح نذر رهایی است، خاطرنشان کرد: نذر رهایی یک حرکت تأثیرگذار 
فرهنگی در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی است که به عنوان شاخص 

و الگو در سطح کشور مطرح شده است.

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال‌احمر فارس
 بیان کرد:

ارائه ۲۶۸۱ خدمت مختلف در بزرگ‌ترین مرکز 
ارتوپدی هلال‌احمر جنوب کشور 

به گزارش سبحان، غلامرضا ایرانی، معاون درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال‌احمر فارس از ارائه دو هزار و ۶۸۱ خدمت مختلف طی هفت ماه اول 

سال در مرکز فنی ارتوپدی این استان خبر داد. 
ایرانی گفت: مرکز ارتوپدی فنی هلال‌احمر فارس با مساحت ۷۰۰ متر مربع و 
فعالیت هشت پرسنل متخصص و مجرب و همچنین بهره‌مندی از به‌روزترین 
دستگاه‌های توان‌بخشی و فعالیت بخش‌های مختلف، به عنوان بزرگ‌ترین 

مرکز فنی ارتوپدی هلال‌احمر در جنوب کشور به شمار می‌آید. 
معاون درمان و توان‌بخشی جمعیت هلال‌احمر فارس با بیان اینکه طی هفت 
ماه نخست سال ۱۴۰۲، دو هزار و ۶۸۱ خدمت مختلف به ۵۲۷ مراجعه 
کننده ارائه گردیده است تصریح کرد: در این مرکز فنی تمام زمینه‌های 
لازم در حوزه خدمت‌رسانی به مردم از جمله آموزش نیروهای متخصص، 
خرید دستگاه‌ها و آماده نمودن زیر ساخت‌های لازم صورت پذیرفته است 
تا مراجعه‌کنندگان به ویژه معلولان عزیز بتوانند از بهترین امکانات لازم 

بهره‌مند گردند. 
ایرانی افزود: طی هفت ماه یاد شده در این مرکز فنی ارتوپدی، تعداد ۲۰۴ 
اندام مصنوعی، ۳۰۲ وسایل کمکی و همچنین ۲۲ کفش و کفی طبی به 
ارزش تقریبی هفت میلیارد ریال ساخته و ارائه گردیده که در این بین با 
مساعدت مالی ۹۲۰ میلیون ریالی جهت مددجویان خدمت ویژه به‌صورت 

رایگان یا نیم‌بها به این عزیزان صورت گرفته است. 
معاون درمان و توان‌بخشی جمعیت هلال‌احمر فارس در پایان گفته‌های خود 
از تولید تمامی ‌ارتز، پروتز و اندام‌های مصنوعی با تکنولوژی اسکن و پرینت 
سه بعدی بدون دخالت دست و نیاز به قالب گیری برای اولین بار در مراکز 
دولتی ایران، در مرکز جامع توانبخشی هلال‌احمر استان فارس تا پایان سال 

جاری خبر داد.

به مناسبت هفته بسیج اجرا می‌شود؛ 
کاهش ۲۲درصدی عوارض و بهای خدمات صدرا تا 

پایان آذرماه جاری
 

به گزارش سبحان، عباس ثابت، مدیر روابط‌عمومی ‌شهرداری صدرا 
از کاهش ۲۲ درصدی عوارض و بهای خدمات شهری صدرا به مناسبت 
هفته بسیج تا پایان آذرماه جاری خبر داد و گفت‌: با ابلاغ مصوبه جدید 
شورای اسامی ‌شهر صدرا، مؤدیانی که نسبت به پرداخت نقدی عوارض 
ساختمانی، شغلی و بهای خدمات شهری صدرا فقط تا پایان آذرماه 
 جاری اقدام به پرداخت کنند، مشمول ۲۲ درصد کاهش فوق الذکر 

خواهند شد. 
سخنگوی شهرداری صدرا با تأکید بر اینکه این مهلت قانونی این کاهش 
عوارض و بهای خدمات محدود است، اعام کرد: مهلت بهره‌مندی از 
کاهش عوارض و بهای خدمات بر مؤدیان در شهر جدید صدرا تا پایان 
آذرماه خواهد بود. ثابت مطرح کرد: این اقدام برای اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی و تشویقی جهت ترغیب شهروندان به پرداخت عوارض سالانه 
 خود و به تبع آن ارائه خدمات مطلوب به شهروندان شهر جدید صدرا 

خواهد بود. 
مدیر روابط عمومی ‌شهرداری صدرا در پایان گفت: شهروندان صدرا می‌توانند 
جهت پرداخت عوارض خود و کسب اطلاعات بیشتر از طریق شماره تماس 

۰۷۱۳۶۴۳۱۳۱۱ یا با مراجعه حضوری به شهرداری اقدام نمایند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:
در نخستين همايش گراميداشت صنايع كوچك استان 

از 35واحد برتر تجليل می‌شود

 به گزارش سبحان، سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس از برگزاري نخستين همايش گراميداشت صنایع کوچک 
استان خبر داد و گفت: در اين همايش كه همزمان با گراميداشت هفته 
بسيج در محل مجتمع فرهنگي -رفاهي دانشگاه شيراز برگزار مي‌شود از 

35واحد برگزیده تجلیل می‌شود. 
هاشمی ‌با اشاره به اهمیت صنایع کوچک در رشد تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار و تحقق شعار سال گفت: اين همايش نيز با هدف 
ارج نهادن به تلاش‌ها و زحمات فعالان صنايع كوچك به عنوان 
 جهادگران جبهه جهاد اقتصادي و پاسداشت از تلاشگران این عرصه 

برگزار مي شود. 
وی افزود: همزمان با برگزاري اين همايش، نمايشگاهي از واحدهاي توانمند 
صنايع كوچك نيز از اول آذر در محل محل مجتمع فرهنگي دانشگاه شيراز 

برپا مي‌شود و بازديد براي عموم نيز آزاد است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه در انتخاب 
واحد‌های برتر كه در اين همايش معرفي مي شوند شاخص‌هایی نظیررشد 
تولید، ایجاد اشتغال پایدار، صادرات، توجه به زنجیره ارزش محصولات 
اولویت‌دار، تولید محصولات اولویت‌دار، استفاده از ظرفیت‌های واحدهای 
دانش‌بنیان و فناوردر تولید محصولات، دارابودن واحدهای تحقیق و توسعه، 
توجه به آموزش کارکنان، استفاده از خدمات مشاوره‌ای، کسب گواهینامه‌های 

استاندارد و... در نظر گرفته شده است.
هاشمي گفت: برای شناسایی واحدهای برگزیده، فراخوانی به واحدهای 
صنایع کوچک ارسال شد و واحدها در گام نخست به‌صورت خود اظهاری 
نسبت به تکمیل فرم مربوط اقدام و در مراحل بعدی، اطلاعات موجود 

صحت‌سنجی و سپس در هيئت داوري واحدهاي برتر انتخاب شدند.
اين همايش با حضور مسئولان استاني و كشوري و فعالان صنعتي روز 
چهارشنبه اول آذرماه امسال از ساعت 16در محل مجتمع فرهنگي-رفاهي 

دانشگاه شيراز در خيابان ساحلي برگزار مي شود. 
صنایع کوچک به صنایعی گفته می‌شود که تعداد شاغلان آنها كمتر از ۵۰ 
نفر است. براساس آمار بیش از 90درصد از صنایع مستقر در شهرک‌های 
صنعتی فارس را صنایع کوچک تشکیل می‌دهند. اين همايش با همكاري 
استانداري فارس، اداره كل صمت استان، سازمان بسيج مهندسين صنعت 
و معدن استان، سازمان بسيج كارگري و كارخانجات استان و توسط شركت 

رويدادسازان توسعه برگزار مي‌شود.
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نایب‌رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز:

یاوران شورا بازوهای مدیریت شهری در محلات هستند

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری تور 
شهروندی عمران و پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات 
 و امور بین‌الملل شهرداری با هدف آگاهی شهروندان از 
نحوه اجرای پروژه‌های شهرداری این کلان‌شهر اظهار 

کرد: تور شهروندی عمران و پیشرفت در این هفته 
میزبان دانشجویان هنر و معماری بود که ایستگاه 
 استقلال خط ۲ مترو مورد استقبال و توجه این قشر 

دانشگاهی بود.
بنا به اظهار سخنگوی شهرداری شیراز، ایستگاه 
استقلال به‌عنوان هفتمین ایستگاه خط ۲ قطار شهری و 
دروازه‌های آن از یک ‌طرف به‌عنوان یکی از ایستگاه‌های 
 تولید و جذب سفر در خط ۲ و از سمت دیگر با ایجاد 
دسترسی آسان برای محدوده‌های منشعب از بولوارهای 
استقلال، مشیر شرقی و غربی، چهارراه اصلاح‌نژاد، 
باسکول نادر و چهارراه گمرک از سمت شرق و غرب خود، 

کارکردی شهری و منطقه‌ای را فراهم و به‌صورت سکوی 
جزیره‌ای در ۲ طبقه و با ۳ دروازه ورودی و خروجی 
با مساحت ۹ هزار و ۷۰۸ مترمربع به روش زیرزمینی 
 بدون ایجاد اختلال در ترافیک سطح خیابان، طراحی 

و اجرا شده‌است.
وی که تورهای شهروندی را تشریح می‌کرد، گفت: اقشار 
تخصصی نظیر دانشگاهیان در تورهای شهروندی با 
ترکیب دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت‌وساز، نحوه 
اجرای پروژه‌های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد 
 مختلف که به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، 

آشنا می‌شوند.

  مدیریت شهری بسترهای لازم را برای ارتباط با اقشار 
تخصصی فراهم کرده است

جاویدی تصریح کرد؛ مدیریت شهری بسترهای لازم را برای 
ارتباط با اقشار تخصصی فراهم کرده است که این تورها نیز 
با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف به‌ویژه در عرصه عمرانی 
می‌تواند راهگشای این قشر باشد. سخنگوی شهرداری شیراز 
گفت: تورهای شهروندی عمران و پیشرفت با محوریت این 
اداره کل و همکاری بخش‌های مختلف شهرداری برگزار 
می‌شود. وی بیان کرد: علاقه‌مندان جهت شرکت در این 
بازدیدها می‌توانند روزانه در تماس با مرکز ارتباطات مردمی 
‌۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

به گزارش سبحان، جلسه هم‌اندیشی مدیریت 
شهری و رابطین و یاوران شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز با حضور محمدتقی تذروی نایب‌رئیس 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز، سیده مریم حسینی 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و ناظر شورا در 

منطقه 9 تشکیل گردید.
  یاوران به عنوان بازوهای شورا و شهرداری 

محمدتقی تذروی در این جلسه گفت: امروزه 
در نظام مدیریت شهری )محلی( بسیاری از 
نهاد‌ها برای رسیدن به اهداف خود بر ترویج 
نوعی نگرش مشارکتی و تأکید بر اجتماعات 
محله‌ای استفاده می‌کنند از جمله این نهادها 
شورای اسلامی ‌شهر است که برای ایفای نقش 
مدیریتی خود از یاوران استفاده می‌کند که 
یاوران به عنوان بازوهای شورا و شهرداری در 
محلات هستند و با گسترش فرهنگ یاوران 
شورا در بین شهروندان، اهالی مسائل و 
مشکلات خود را از طریق کمیته یاوران شورا 
پیگیری می‌نماید و از رفت و آمدهای مختلف به 

شورا و شهرداری خودداری می‌نمایند. 
  وجود همکارانی در محات که بدون 

چشم‌داشت فعالیت می‌نمایند مایه مباهات است
کمیته  رئیس  حسینی،  مریم  سیده 
محرومیت‌زدایی و ناظر شورا در این منطقه 

در ادامه عنوان کرد: مردم با مشورت دادن 
به شورا، شوراها را در تحقق اهدافشان یاری 
می‌رسانند و این نشان دهنده آن است که 
مردم به محیط اطراف خود مسائل و مشکلات 
جامعه اهمیت می‌دهند و پیگیر امور هستند. 

شهرداری براساس وسعت کار و وظایفی که 
دارد شاید نتواند همه امور یک جامعه شهری 
را زیرنظر داشته باشد، بنابرانی وجود همکارانی 
در محلات که بدون هیچ چشم‌داشت فعالیت 

می‌نمایند بسیار مایه مباهات است.
  رابطین محلات نهایت همکاری را با منطقه 

داشته باشند
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ با 
بیان اینکه یاوران شورا بازوهای توانمندی 
در اداره شهرها هستند عنوان کرد: ارتباط 
مستقیم با یاوران شورا برای ظرفیت‌سنجی 
و شناسایی نیازهای محلات نقش مؤثری 
 را در اداره شهرها توسط مدیریت شهری 

برعهده دارد.
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 در ادامه 
نسبت به معرفی پروژه‌های شاخص در دست 
اقدام در مناطق توضیحاتی ارائه کرد و از رابطین 
محلات درخواست نمود که نهایت همکاری را 
با این منطقه داشته تا این شهرداری بتواند در 

اجرای این پروژه‌ها با توان هر چه بیشتر فعالیت 
نموده و ان‌شاءا... شاهد توسعه و آبادانی محلات 

شهرداری منطقه 9 باشیم.
  شناسایی مشکلات با بهره‌گیری از توان 

یاوران شورا تحقق خواهد یافت
غلامرضا شهریاری، مشاور شهردار نیز ضمن 
عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن تولد 
حضرت زینب )س( و روز پرستار از زحمات 
تک‌تک یاوران و رابطین شورا در محلات تقدیر 
و تشکر نمود و ادامه داد: ارتباط صمیمی ‌و 
مستقیم مدیریت شهری با شهروندان در 
برطرف نمودن مشکلات و پاسخگویی به 
نیازهای و توسعه همه‌جانبه مناطق یک 
اولویت در سطح منطقه خواهد بود و همچنین 
شناسایی مشکلات وموانع پیش رو و استفاده از 
نظرات شهروندان با بهره‌گیری از توان یاوران 

شورا تحقق خواهد یافت. 
در ادامه رابطین و یاوران شورا به تبادل نظر 

پرداختند.

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت 
آبفا استان فارس با بیان اینکه ۱۷۲ سایت مسکن ملی در 
شهرستان‌های استان وجود دارد که از این تعداد تأمین 
آب شرب ۱۴۴ سایت با ۸۶۳۴۵ واحد مسکونی در حیطه 
فعالیت‌های شرکت آبفا استان فارس است، گفت: برای 
اجرای پروژه‌های آبرسانی به ۱۴۴ سایت مسکن ملی در 
استان به ۸۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که تاکنون 
با صرف اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان آبرسانی دائم به 
۲۵ سایت مسکن ملی در ۱۷ شهرستان با تعداد ۱۸۰۰۰ 

واحد مسکونی صورت گرفته است.
   بالغ بر ۶۰۰۰ انشعاب آب مسکونی آماده واگذاری به 

متقاضیان می‌باشد

مدیر‌عامل شرکت آبفا فارس با تأکید بر این مهم که 
مجدانه پیگیر اجرای پروژه‌های آبرسانی دائم به مسکن ملی 
سایر شهرستان‌های استان هستیم، به فعالیت‌های صورت 
گرفته در خصوص اجرای طرح‌های فاضلاب در سایت‌های 
مسکن ملی استان اشاره کرد و اظهار داشت: شرکت آبفا 
فارس به منظور تأمین آب شرب کارگاهی دائم در این ۲۵ 
سایت، اقدام به حفر، تجهیز و برق‌رسانی۱۲ حلقه چاه، 
احداث مخازن ذخیره آب با ظرفیت مجموع ۵۰۰۰ متر 
مکعب و همین‌طور اجرای ۵۵۰۰۰ متر خطوط انتقال و 
شبکه توزیع آب نموده است که در همین راستا هم‌اکنون 
 بالغ بر ۶۰۰۰ انشعاب آب مسکونی آماده واگذاری به 

متقاضیان می‌باشد. 

وی با بیان اینکه برای اجرای پروژه‌های جمع‌آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب در ۱۴۴ سایت مسکن ملی در استان نیز 
به ۲۰۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، اضافه نمود: 
در بخش فاضلاب طرح‌های نهضت ملی مسکن نیز بالغ بر 
۱۰۰۰ متر مکعب در شبانه‌روز ظرفیت جمع آوری، انتقال 
و تصفیه فاضلاب ایجاد نموده‌ایم که اجرای بیش از ۳۰۰۰۰ 
متر خطوط انتقال و شبکه جمع‌آوری فاضلاب را به همراه 

داشته است.
این مدیر اجرایی ارشد استان در حوزه آب و فاضلاب با تأکید 
بر اینکه مسکن ملی از افتخارات دولت مردمی ‌سیزدهم و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ‌همسو با نهضت خدمت‌رسانی 
به مردم و محرومیت‌زدایی از جامعه است، گفت: شرکت 

آبفا استان فارس در راستای برنامه‌های دولت و در پرتو 
حمایت‌های مسئولین ذی‌ربط به ویژه استاندار فارس، در 
خصوص مساکن ملی استان نیز تمام تلاش خود را در جهت 
رسالت ذاتی خود مبنی بر تأمین و توزیع آب شرب سالم و 
بهداشتی و همچنین جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
انجام داده و در ادامه این مسیر نیز از هیچ تلاش و کوششی 

مضایقه نخواهد نمود. 

به گزارش سبحان، مدبری، معاون اجتماعی سپاه 
فجر فارس با احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای 
فارس دیدار و در خصوص آسیب‌های اجتماعی بحث 

و تبادل نظر کردند.
 مدیرکل صداوسیمای فارس در این نشست گفت: 
در مورد مسائل و آسیب‌های اجتماعی یک وجه 
مشترک وجود دارد و آن این است که اگر برای 
حل شدن مسائل یا منحل شدن آسیب‌ها بخواهیم 

حرکت کنیم باید رویکرد ما اجتماعی باشد.
پهلوانیان افزود: یکی از جدی‌ترین مشکلات جامعه 
ما که سرریز این مشکل، مشکلات دیگر را ایجاد 
کرده، تضعیف تفکر گفت‌و‌گو در جامعه است و این 
ضعف از خانواده گرفته تا تریبون‌های اجتماعی وجود 

دارد.
  نشست‌های شنبه‌های مطالبه‌گری کار ارزشمندی 

است
مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: در این 
حوزه معاونت اجتماعی سپاه فجر عملکرد خوبی 
داشته و می‌تواند عملکرد خوبی داشته باشد از 
جمله نشست‌های شنبه‌های مطالبه‌گری که کار 
ارزشمندی است که فرهنگ گفت‌وگو و عدم نزاع 

بین یکدیگر را ترویج می‌دهد.
پهلوانیان با بیان اینکه شنبه‌های مطالبه‌گری که 
گفت‌وگوی جوان دغدغه‌مند مطالبه‌گر با یک مدیر 
است باید با شرایط و مختصات مناسب ضبط و به 
طور کامل از رسانه ملی پخش شود، افزود: مردم باید 
بدانند که حرف‌ها زده و شنیده می‌شود کما اینکه در 
صداوسیمای فارس برنامه‌هایی مانند شهروندخبرنگار 
درحوزه خبر و پی جور در رادیو و تلویزیون راه‌اندازی 
شده است تا صداهای مردم شنیده و مطالبات آنها 

پیگیری شود.
بازیافت هویت  و  به حفظ    رویکرد محله‌محوری 

تاریخی و هم‌گرایی بین افراد کمک می‌کند
مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: یکی از 
مسائل مهم در بحث آسیب‌های اجتماعی رویکرد 
محله‌محوری است که به حفظ و بازیافت هویت 
تاریخی، قومی، قبیله‌ای و عشیره‌ای و هم‌گرایی 
بین افراد کمک می‌کند، فرهنگ واسطه‌گری و 
ریش‌سفیدی را در محات ترویج می‌دهد و از 
شکل‌گیری یا شیوع آسیب‌های اجتماعی جلوگیری 
می‌کند. پهلوانیان در پایان پیشنهاد داد با با همکاری 
معاونت اجتماعی سپاه فجرفارس، شهرداری شیراز 

و صداوسیمای فارس برنامه‌ای تولید شود تا هر 
هفته با حضور در یکی از محلات شیراز در کنار 
تهیه برنامه‌های شاد و مفرح و معرفی تاریخ و هویت 
آن محله، مسائل و مشکلات آن محله برای کاهش 

آسیب‌های اجتماعی بررسی و پیگیری شود.
   ورود به مسائل اجتماعی با نگاه تخصصی

معاون اجتماعی سپاه فجر فارس هم در این نشست 
گفت: معاونت اجتماعی سپاه فجر فارس 5 سال است 
که تأسیس شده است که راهبرد اصلی آن ورود به 
مسائل اجتماعی با نگاه تخصصی است. مدبری افزود: 
در معاونت اجتماعی سپاه فجر فارس، فعالیت‌های 
میدانی و اجرایی در بستر آسیب‌های اجتماعی با نگاه 
نجات‌بخش انجام می‌شود. وی با بیان اینکه معاونت 
اجتماعی سپاه فجر فارس در بخش آسیب‌های 
اجتماعی در دو حوزه برگزاری برنامه‌ها، کارگاه‌ها، 
عکس‌نوشته‌ها و انتشار محتواها و نیز توانمند کردن 
افراد فعالیت می‌کند، افزود: معاونت اجتماعی سپاه 
فجر فارس در کنار صداوسیمای فارس می‌تواند با 
طراحی و پرداخت مشترک در محلات، گروه‌های 
مختلف مردمی ‌را توانمند کند تا با استفاده از 

ظرفیت‌های خود، مشکلاتشان را برطرف کنند.

 به گزارش سبحان، جواد قناعتی، مدیر کل دیوان 
محاسبات استان فارس از طرح‌های عمرانی و زیر 

ساختی در حال اجرا شهر صدرا بازدید کرد.
در حاشیه این بازدید ابتدا مهدی پوربهی، 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا گزارش عملکرد 
 طرح‌های عمرانی و زیرساختی را به صورت جزیی 

ارائه کرد.
به طرح‌های عمرانی  نگاه شرکت عمران صدرا    

نگاه خدمت‌گونه به شهروندان است
پوربهی گفت: نگاه شرکت عمران صدرا به طرح‌های 
عمرانی نگاه خدمت‌گونه به شهروندان است و 
معتقدیم هر اقدامی‌که بتواند مردم را امیدوار 
و خوشحال کند و باعث آسایش و رفاه آنها شود 
ارزشمند است. مدیرعامل شرکت عمران صدرا افزود: 
همکاران بنده در شرکت عمران روزانه از طرح‌ها 
بازدید می‌کنند و با روند ساخت و مشکلات پیش 
روی آن آشنا می‌شوند و در کمترین زمان ممکن 
مشکلات را مرتفع می‌کنند تا خللی در مسیر 
ساخت‌وساز طرح‌های عمرانی و به ویژه طرح‌های 

نهضت مسکن ملی پیش نیاید.

   بخش زیادی از ساخت مسکن طرح نهضت ملی بر 
دوش شرکت عمران صدرا است

وی ادامه داد: بخش زیادی از ساخت مسکن طرح 
نهضت ملی بر دوش شرکت عمران صدرا است و همین 
 موضوع کار و تلاش را برای ما مضاعف کرده است.

در این بازدید پنج‌ساعته؛ قناعتی به همراه مدیرعامل 
و کارشناسان مربوطه بازدید میدانی از برخی طرح‌ها 
داشتند و از نزدیک با روند و کم و کیف طرح‌های 

نهضت ملی مسکن مطلع شد.
مدیرکل دیوان محاسبات فارس نیز در حاشیه این 
بازدیدها گفت: تعیین تکلیف پروژه‌هایی که شرکت 
عمران صدرا به صورت مشارکتی با بخش خصوصی 
انجام داده از جمله موضوعات مهمی‌ بود که از سوی 
دیوان و با هدف احقاق حقوق مردم صدرا مورد تأکید 

قرار گرفت.
قناعتی افزود: با تأکید دیوان محاسبات، در این 
پروژه‌ها سهم شرکت عمران شهر صدرا که همان 
سهم مردم شهر صدرا است، باید به درستی مشخص 
و احقاق حق صورت پذیرد. در این جلسه مقرر شد 
یک تیم حقوقی قوی پرونده‌هایی را که له یا علیه 

شرکت عمران صدرا در مراجع قضایی وجود دارد، 
پیگیری و تعیین تکلیف کند.

یکی از موضوعاتی که می‌تواند در انجام امور مردم 
شهر صدرا کارگشا باشد، تفکیک وظایف شرکت 
عمران شهر صدرا و شهرداری صدرا است که از 
سوی دیوان محاسبات استان مورد تأکید قرار 
گرفت که با انجام هر چه شفاف‌تر این تفکیک 
وظایف، از بلاتکلیفی شهروندان در مراجعه به این 
 دو مجموعه جهت انجام امورات خود جلوگیری 

به عمل می‌آید.
  تعیین تکلیف آرامستان صدرا

مصوبات جلسه از جمله مصوبات این جلسه و 
‌موضوعاتی که مورد تأکید قرار گرفت تعیین 
تکلیف آرامستان صدرا بود که با توجه به اینکه 
شهر صدرا با جمعیتی حدود ۲۰۰ هزار نفر دومین 
شهر استان از نظر جمعیت محسوب می‌شود، رفع 
مشکل آرامستان و دفن متوفیان در این شهر 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که به تأکید 
 دیوان محاسبات در دستورکار مسئولان صدرا

 قرار گرفت.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز مطرح کرد؛ 

میزبانی ایستگاه استقلال خط ۲ مترو شیراز از دانشجویان هنر و معماری

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد:

آبرسانی دائم به ‌18هزار واحد نهضت ملی مسکن

مدیرکل صداوسیمای فارس: 

یکی از جدی‌ترین مشکلات جامعه ما تضعیف تفکر گفت‌وگو است

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:

بخش زیادی از ساخت مسکن ملی بر دوش شرکت عمران است
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امام سجاد )علیه‌السلام(:

»دنيا خواب است و آخرت، بيدارى و ما ]در فاصله[ ميان اين دو، خواب‌هايى 
آشفته مىبينيم.«

تنبيه‌الخواطر: ج ٢، ص ٢٤

طرح روزحدیث روز

»بهشتی در این حوالی« منتشر شد
 

کتاب »بهشتی در این حوالی« سرکی کوتاه به زوایای پیدا و پنهان زندگی پر 
ماجرای آیت‌ا... سید محمد حسینی بهشتی است. مردی که زندگی‌‌اش با کار 
دسته جمعی و تشکیلاتی گره خورده است. مرد خوش‌فکر و با درایتی که در 
طول عمر نسبتاً کوتاه خود بیش از ۳۵ تشکل فرهنگی، آموزشی، تحقیقاتی 
و سیاسی را طراحی، راه‌اندازی، هدایت و مدیریت کرد و با راه‌اندازی حزب 
جمهوری اسلامی و مدیریت آن، فصل نوینی در تاریخ سیاسی کشور رقم زد.
»بهشتی در این حوالی« فرازها و پاره‌‌هایی از سبک زندگی دکتر بهشتی 
است. روایت تلاش‌‌ها و مجاهدت‌‌های مردی است که در عرصه دشوار و 
طاقت‌‌سوز تعلیم و تربیت کارنامه درخورتوجهی از خود به یادگار گذاشت. 
روایت رنج‌‌ها و سختی‌‌های فراوان ایشان در راه‌‌اندازی و مدیریت مدرسه 

»دین و دانش«، مدرسه علوی و مدرسه حقانی است.
»بهشتی در این حوالی« در سیزده فصل و ۳۲۸ صفحه از سوی دفتر نشر 

فرهنگ اسلامی چاپ و روانه  بازار کتاب شده است.

»داستان واکسن« به کتاب‌فروشی‌ها رسید 

این کتاب یک مستندنگاری از مراحل تولید واکسن »کوو ایران برکت« است 
که ایران را به یکی از معدود کشورهای دارای فناوری تولید واکسن کرونا در 
جهان تبدیل کرد. »داستان واکسن« در ۱۲۴ صفحه روایتی مستند از تولید 

این واکسن را در هشت فصل به مخاطب ارائه می‌کند.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم:

جمعه ۲۳ اسفند ۱۳۹۸. جمعی از مسئولین ستاد اجرایی فرمان امام برای 
چندمین بار در بیست و چند روز گذشته جلسه‌ای اضطراری تشکیل داده‌اند. 
دستور جلسه روشن است: برنامه‌ریزی برای پروژه‌های مهم ستاد در روند 

مبارزه با بحرانی که روز به روز شدت می‌گرفت.
ایده تولید واکسن کرونا اولین بار در همین جلسه مطرح می‌شود. تنها راه 
مهار بحران، ایمن شدن اکثریت مردم در برابر کروناویروس است و این ایمنی 
فقط از مسیر تولید واکسن می‌گذرد. ستاد اجرایی فرمان امام تصمیم گرفته 
تمام ظرفیت پزشکی و درمانی‌اش را پای کار بیاورد تا واکسن کرونا بسازد. 

آیا موفق می‌شود؟
کتاب »داستان واکسن« به قلم فردین آریش و محمدصالح سلطانی 
 در انتشارات کتابستان منتشر شده و با قیمت ۸۰ هزار تومان روانه 

بازار نشر شده است.

سیاست و تجارت در فارس

 انتشارات نگارستان اندیشه کتاب »سیاست و تجارت در فارس؛ از برافتادن 
صفویان تا برآمدن زندیان« تألیف احمد بازماندگان خمیری را به چاپ 

رساند.
سقوط دولت صفویه پایان یک دوره طولانی ثبات سیاسی اقتصادی در ایران 
بود. این فروپاشی ایران را وارد دوره‌ای از مناسبات سیاسی و اجتماعی کرد 
که ویژگی بارز آن فقدان دولت متمرکز قوی بود. از سقوط اصفهان تا استقرار 
کامل کریم‌خان زند در شیراز )۱۱۳۷-۱۱۰۱ خورشیدی( دوره‌ای از هرج 
و مرج و جنگ‌های طولانی بین گروه‌های مختلف در فارس و سایر نقاط 
ایران آغاز شد. فضای سیاسی فارس در این دوره سیال و متغیر بود. این بازه 
زمانی از مهم‌ترین دوره‌های تاریخی فارس به شمار می‌رود و می‌توان آن را 
به چهار دوره افاغنه، افشاریه، خوانین اولیه و زندیه تقسیم کرد که هر کدام 
از آنها از نظر اداری سیاسی از دیگری متمایز است. از آنجایی که تجارت در 
فارس به دلیل موقعیت جغرافیایی آن از دیرباز تأثیر بسزایی در مناسبات 
قدرت داشته در این دوران نیز آثار آن مشاهده می‌شود. این کتاب تلاش 
دارد تا رابطه سیاست و تجارت را در این دوره بر اساس منابع معتبر تاریخی 

بررسی و ارزیابی کند.
در دوره صفویه مهم‌ترین کالایی که از فارس صادر می‌شد ابریشم بود که در 
ایالات شمالی ایران تولید می‌شد، پس از سقوط صفویان تغییراتی در نوع و 
میزان کالاهای سادراتی در فارس روی داد. با تصرف اصفهان توسط افغان‌ها، 
کشور چند پاره گشت و بر هر پاره‌ایی از آن مدعیان داخلی و خارجی تسلط 
یافتند و انتقال کالا بین آنها به سختی صورت گرفت. ضمن آنکه این حملات 
و درگیری‌ها باعث کاهش شدید میزان تولید گشت. پس از یکپارچه شدن 
ایران به وسیله نادر تغییر چندانی در تولید و صدور ابریشم از طریق فارس 
و بنادر آن روی نداد. با این حال به نظر می‌رسید که این دوره تولید ابریشم 

افزایش یافته بود. برای این مسئله میتوان دلایل متعددی را برشمرد.
انتشارات نگارستان اندیشه کتاب »سیاست و تجارت در فارس؛ از برافتادن 
صفویان تا برآمدن زندیان« تألیف احمد بازماندگان خمیری را در ۳۶۲ 

صفحه به بهای ۲۸۰ هزار تومان را به چاپ رساند.

این دستگاه آب را بو می‌کشد!
فن‌آوری

یک دستگاه جدید مجهز به فناوری پیشرفته که آب 
دریا را بو می‌کشد، شاید بتواند راه را برای کشف 
داروهای جدید هموار کند. موجودات دریایی، تعداد 
بی‌شماری مولکول نامرئی را زیر سطح اقیانوس آزاد 
می‌کنند که می‌توانند اطلاعاتی را در مورد حیات 
دریایی کنونی ارائه دهند و به کشف داروهای آینده 

کمک کنند.
این دستگاه برای بررسی ترکیبات آب دریا و ثبت آنها 
برای تحلیل‌های بعدی ساخته شده است. این موضوع 
ثابت شده است که دستگاه به طور مؤثر مولکول‌های 
موجود در محیط‌های دریایی منحصربه‌فرد مانند 
غارهای زیر آب را بررسی می‌کند و پتانسیل بالایی 
را برای کشف دارو در اکوسیستم‌های ظریف مانند 

صخره‌های مرجانی نشان می‌دهد.
دکتر تیری پرز، پژوهشگر »مؤسسه تنوع زیستی و 
اکولوژی دریایی و قاره‌ای مدیترانه‌« )IMBE( و از 
پژوهشگران این پروژه، یک قطره آب دریا را به یک 
قاشق سوپ رقیق‌شده تشبیه کرد و گفت: این مخلوط 
پیچیده‌ای از مولکول‌های محلول به دست آمده از 

ارگانیسم‌های ساکن در اقیانوس است.
هدف دانشمندان از رمزگشایی این مخلوط پیچیده، 
جداسازی و بررسی کردن این مولکول‌هاست. لازم به 
ذکر است که بسیاری از زیستگاه‌های دریایی غنی از 
این ترکیبات منحصربه‌فرد و احتمالا ارزشمند برای 

پزشکی، در معرض تهدید قرار دارند.
این گروه پژوهشی به دنبال ساخت یک دستگاه 
مخصوص زیر آب بودند که ‌بتواند مواد محلول را از 
موجودات دریایی مانند اسفنج جمع‌آوری کند؛ بدون 
اینکه به زیستگاه آنها آسیبی وارد شود. پژوهشگران 
یک دستگاه ضد آب را مهندسی کردند که غواصان 
می‌توانند آن را به راحتی زیر آب مدیریت کنند. این 
دستگاه آب دریا را از پدهایی شبیه به پد پاک‌کننده 
آرایش عبور می‌دهد تا مولکول‌های محلول را برای 

تحلیل بعدی جذب کند.

عکس خبر

 بمباران خانه‌های مسکونی مردم - خان‌یونس نوار غزه

 تخلیه هواپیمای حاوی محموله‌های کمکی کویت به مردم غزه

افتضاح حمله به بیمارستان شفا، دومین شکست اسرائیل پس از ۷ اکتبر
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  دروازه‌کازرون 

دانستنی

درباره بسته‌بندی تغذیه کودکان بیشتر دقت کنید
آماده کردن تغذیه کودکان برای مدرسه یکی 
از معضات مادران به حساب می‌آید، بیشتر 
خانواده‌ها با استفاده از پلاستیک، ظروف یک‌بار 
مصرف و غذاهای بسته بندی آماده کار خود را 
راحت می‌کنند. دریغ از اینکه با این کار به سلامت 
کودک خود و محیط زیست آسیب‌های غیر قابل 
جبرانی وارد می‌کنند. با ما همراه باشید تا به شما 
بگوییم چگونه تغذیه کودکان خود را بسته‌بندی 
کنید تا سامت کودک خود و محیط زیست را 

تأمین کنید.
  بسته‌بندی‌های ناسالم برای تغذیه کودکان
اساساً سه نوع محصول ناسالم برای بسته‌بندی 

تغذیه کودکان وجود دارد که عبارتند؛ پلاستیک‌های 
یک‌بار مصرف، بسته‌بندی‌های کامپوزیت و کالاهای 
کاغذی هر سه این محصولات از اقلامی هستند که برای 

محیط زیست و سلامت کودکانمان مضر هستند.
 پلاستیک‌های یک‌بار مصرف

پلاستیک‌های یک‌بار مصرف از کیسه‌های ساندویچ 
گرفته تا ظروف پلاستیکی بخش اعظمی از بسته‌بندی 
تغذیه کودکان را شامل می‌شود. طبق آمار انسان‌ها 
سالانه حدود 300 میلیون تن پلاستیک تولید می‌کنند 
که این اقلام هم برای حیات وحش و هم برای سامت 
انسان مضر هستند، هم از نظر نحوه تولید و هم از نظر 
دفع. علاوه بر این در تولید پلاستیک نیز از منابع تجدید 
ناپذیر مانند گاز طبیعی استفاده می‌شود و موجب انتشار 

گازهایی می‌شودکه موجب گرمایش جهانی می‌گردد.
  بسته‌بندی کامپوزیت

بسیاری از محصولات غذایی مانند کیسه‌های چیپس و 
آب‌میوه بسته‌بندی در بسته‌بندی های کامپوزیتی قرار 
دارند. این بسته‌بندی‌ها شامل چند لایه فلز و پلاستیک 
است که غالباً به علت سختی بازیافت سوزانده شده و 

موجب آلودگی هوا می‌شود.
 ظروف کاغذی

ممکن است تصور شود که ظروف کاغذی سالم‌تر بوده و 
یا محیط زیست رابطه دوستانه‌تری دارد اما تولید کاغذ 
از منابع ارزشمند تجدیدپذیر زیادی مانند درختان و آب 
در تولید خود استفاده می‌کند. با وجود اینکه محصولات 
کاغذی جایگزین بهتری برای پلاستیک هستند، با این 
حال، کاغذ فقط می‌تواند پنج تا هفت بار قبل از شکستن 
الیاف آن بازیافت شود و بازیافت خود می‌تواند انرژی 
زیادی را مصرف کند. بنابراین بهتر است برای بسته‌بندی 

تغذیه کودکان خود به دنبال راه‌های بهتری باشیم.
  بسته‌بندی‌های سالم تغذیه کودکان

هر زمان قصد دارید تغذیه مدرسه یا مهد کودک خود را 
بسته‌بندی کنید با رعایت نکات زیر می‌توانید با کاهش 
ضایعات به حفظ محیط زیست و طبیعت کمک کرده و 

به سلامت کودک خود نیز توجه بیشتری داشته باشید.
استفاده از ظروف یک‌بار مصرف گیاهی، این ظروف غالبا 
با پلیمر طبیعی نشاسته ساخته شده و در جهت حفظ 
سامت افراد، کاهش مصرف ذخایر نفتی و جلوگیری از 

آلودگی محیط زیست مفید است.

استفاده از کیسه‌های پارچه‌ای روکش دار به‌جای 
استفاده از کیسه‌های پلاستیکی یک‌بار مصرف

استفاده از روکش‌های موم زنبور عسل که از پنبه 
ارگانیک با روکش‌های موم زنبور عسل، همراه با روغن 
جوجوبا و رزین درخت ساخته می‌شوند. این روکش ها 
قابل شست‌وشو، قابل استفاده مجدد و پایدار هستند. 
همچنین می‌توانید آنها را در طرح‌ها و اندازه‌های 
مختلف پیدا کنید. حتی می‌توان آنها را به هر اندازه‌ای 
برش داد تا مطابق با نیاز شما باشد. این بسته‌بندی‌ها 
خواص ضدمیکروبی دارند و از فاسد شدن غذا توسط 

باکتری‌های موجود در غذا جلوگیری می‌کند.
ظروف بسته‌بندی همیشگی به‌جای یک‌بار مصرف 
استفاده کنید. این ظروف که غالبا از فولاد ضد زنگ، 
بامبو، چوب سخت بادوام، کاه گندم برداشت شده 
و ضایعات فلزی صنعتی استفاده کنید. این ظروف 
جایگزینی سازگار با محیط زیست بجای ظروف 

پلاستیکی می‌باشند.
به‌جای بطری پلاستیکی از یک قمقمه همیشگی  
استفاده کنید. می‌توانید قمقمه کودک خود را از آب‌میوه 
طبیعی پر کنید و کودک شما پس از آشامیدن آن، 

قمقمه خود را از آب پر کند.
محصولاتی مانند کراکر، پنیر، کلوچه، میوه‌های خشک، 
آب‌میوه و .... را به‌جای ظروف تکی به‌صورت عمده بخرید 

و خود به‌صورت بهداشتی بسته‌بندی کنید.
به‌جای تغذیه‌های آماده بسته‌بندی از میوه‌ها وسبزیجات 

فصل برای تغذیه کودک خود استفاده کنید.
بچه‌هایتان را تشویق کنید تا باقی‌مانده تغذیه خود را 
به خانه بیاورند و به کمپوست تبدیل کنید. کمپوست 
کردن فواید زیادی دارد: خاک را غنی می‌کند، به رشد 
گیاهان کمک می‌کند، بیماری‌ها و آفات گیاهی را دور 
نگه می‌دارد و انتشار متان از محل‌های دفن زباله را 

کاهش می‌دهد.

سلامت

این افراد به بیماری قلبی مبتلا می‌شوند
افراد بدبین تمایل به بی‌اعتمادی به ماهیت و انگیزه‌های 
دیگران دارند و معتقدند که انگیزه آنان فقط منافع 
شخصی است. بدگمانی با بدبینی و تحقیر‌آمیز بودن 
نیز مرتبط است. در حالی که مدت‌هاست خصومت با 
مشکلات قلبی مرتبط شده است، اما این پژوهش یکی از 
اولین تحقیقاتی است که آن را با بدبینی مرتبط می‌کند.
پژوهش کنونی شامل ۱۹۶ نفر بود و سه نوع 
 خصومت از لحاظ عاطفی، رفتاری و شناختی را 

مورد بررسی قرار داد.
 محقق ارشد این تحقیق، الکساندرا تی تایرا 
اظهار کرد: خصومت با بدگمانی، بیشتر جنبه 
شناختی دارد و شامل باورها، افکار و نگرش‌های 
منفی در مورد انگیزه‌ها، مقاصد و قابل اعتماد بودن 
دیگران است، بنابراین می‌توان آن را بدگمانی، 
 عدم اعتماد یا باورهای بدبینانه نسبت به دیگران

در نظر گرفت.
این یافته‌ها نشان می‌دهند که تمایل بیشتر به درگیر 
شدن در خصومت همراه با بدگمانی که به نظر می‌رسد 

به فضای سیاسی و بهداشتی امروز بسیار مرتبط است 
می‌تواند نه تنها برای پاسخ‌های کوتاه‌مدت استرس، بلکه 

برای سلامت بلندمدت ما نیز مضر باشد.
در این میان، خصومت رفتاری به صورت پرخاشگری 
کلامی یا فیزیکی و خصومت عاطفی به صورت 
خشم مزمن ظاهر می‌شود. در شرایط سالم، 
 افراد به عوامل استرس‌زا عادت می‌کنند و با آنها 

سازگار می‌شوند.
تایرا توضیح داد که اساساً، وقتی چندین بار در معرض 
یک چیز قرار می‌گیرید، تازگی آن مورد از بین می‌رود 
و به اندازه دفعه اول واکنش بزرگی در برابر آن نشان 

نخواهید داد.
وی افزود: این رفتار، پاسخی سالم است اما نتایج پژوهش 
ما نشان می‌دهد که تمایل بیشتر به خصومت همراه با 
بدگمانی ممکن است از این کاهش پاسخ در طول زمان 
جلوگیری یا آن را مهار کند. به عبارت دیگر، سیستم 
قلبی عروقی به یک استرس‌زا دوم نیز مانند اولی پاسخ 
می‌دهد که رفتاری ناسالم است زیرا به مرور زمان بر 

سیستم قلبی عروقی ما فشار بیشتری وارد می‌کند.
به افراد شرکت‌کننده در این مطالعه آزمون‌های 
شخصیتی همراه با آزمون پاسخ به استرس آنان داده 
شد. نتایج نشان داد که نه خصومت عاطفی و نه رفتاری 

با پاسخ استرس بالاتر مرتبط نیست.
وی می‌گوید: این مورد به این معنی نیست که 
خصومت عاطفی و رفتاری برای شما بد نیست، فقط 
ممکن است از طرق دیگری بر سامت یا رفاه شما 
تأثیر بگذارد، با این حال، افرادی که خصومت به همراه 
 بدبینی بیشتری داشتند، پاسخ استرس بالا و پایداری

 نشان دادند.
وی افزود: امیدوارم که نتایج پژوهش کنونی آگاهی 
 در مورد پیامدهای بالقوه بدبینی برای سامتی را 

افزایش دهد.
شاید دفعه بعد که فردی درباره انگیزه‌ها، مقاصد یا قابل 
اعتماد بودن بهترین دوست خود، یک همکار یا حتی 
یک سیاستمدار فکری منفی کند، دوباره در مورد این 

دیدگاه بیاندیشد.

  لایروبی خلیج گرگان

   برداشت طلای سرخ - خراسان جنوبی

گردشگری

استان خراسان شمالی در زمینه آثار تاریخی 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. این استان 
زیبا و شمالی کشورمان با طبیعت زیبا و 
پیشینه تاریخی‌اش، ترکیب باشکوهی از آثار 
تاریخی و دیدنی‌های طبیعی را خلق کرده 
است. شهر تاریخی بلقیس شاید مهم‌ترین 
جاذبه تاریخی خراسان شمالی و یکی از درخور 
توجه‌ترین شهرهای تاریخی ایران باشد. با ما 
همراه باشید تا سفری به این یادگار تاریخ 

داشته باشیم.
 شهر تاریخی بلقیس کجاست؟

شهر تاریخی بلقیس در جنوب غربی اسفراین و در 
حاشیه شرقی روستای جوشقان قرار دارد. ارتفاع این 

شهر از سطح دریا ۱,۲۰۲ متر است.
مجموعه‌ شهر تاریخی بلقیس که به‌عنوان اسفراین 
کهن نیز شناخته می‌شود، حدود ۴,۰۰۰ سال 
قدمت دارد. در طول قرن‌های متمادی همواره افراد 
و تمدن‌ها در این منطقه زندگی کرده‌اند. این شهر 
بارها بر اثر هجوم و تجاوز اقوام دیگر کاملًا تخریب 
شد؛ اما پس از مدتی دوباره به‌شکل شهری نو روی 
ویرانه‌های شهر قبلی به شکوه گذشته خود بازگشت. 
یافته‌های جدید تاریخی نشان می‌دهند که قدمت 

این شهر تاریخی به قرن دوم اسلامی می‌رسد.
مجموعه‌ شهر تاریخی بلقیس که از جاهای دیدنی 
اسفراین در خراسان شمالی به شمار می‌آید، در سال 

۱۳۸۰ هجری شمسی با شماره ۴۴۹۷ در فهرست 
آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. لازم به ذکر 
است آثار به‌دست‌آمده از شهر بلقیس در کاوش‌های 
ده‌ساله اخیر در موزه‌ بزرگ باستان‌شناسی این 

استان در بجنورد به نمایش درآمده‌اند.
 تاریخچه شهر تاریخی بلقیس

با نگاهی به اسناد تاریخی که در آن‌ها از شهر 
تاریخی بلقیس یاد شده است، خواهیم دید که این 
شهر پیش از اسلام کاملًا آباد و شناخته شده بود و 
زندگی در آن جریان داشت. مورخان و جغرافی‌دانان 
اسلامی اسفندیار، پسر گشتاسب، را به‌عنوان 
بنیان‌گذار این شهر معرفی کرده‌اند. به گفته این 
منابع زندگی در شهر تاریخی بلقیس تا پایان دوره 
صفویه ادامه داشته است. سرانجام در اواخر دوران 
حکومت طهماسب دوم و ابتدای حکومت نادرشاه 

افشار یعنی سال ۱۱۳۱ هجری قمری، با حمله 
افغان‌ها به کشورمان این شهر کاماً ویران 
می‌شود. ویرانه‌های شهر تاریخی بلقیس که تا 
پیش از این همواره بازسازی می‌شد، بعد از حمله 
افغان‌ها هرگز شکوه گذشته خود را باز نیافت. 
این شهر تاریخی به‌مرور زمان اسم افسانه‌ای 
بلقیس را به خود گرفت و سال‌ها بعد در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید.
 وجه تسمیه شهر تاریخی بلقیس

درباره وجه‌تسمیه شهر کهن اسفراین در منابع 
مختلف اشاره‌های گسترده‌ای شده است. در کتاب 
تاریخ نیشابور نوشته الحاکم به این موضوع اشاره 
شده است که قباد )کواذ( ساسانی، اسفراین را 
»مهرجان« خطاب می‌کرد. ابوالقاسم بیهقی در 
کتاب تاریخ بیهقی ریشه کلمه اسفراین را اسپراین 
معرفی می‌کند که اسپر به معنی سپر و آیین به 
معنی روش است. او در ادامه به این موضوع 
اشاره می‌کند که گویا مردم اسپراین به برداشتن 
سپر عادت داشتند و به همین دلیل در گذر زمان 

شهرشان این لقب را به خود گرفت.
به‌طور کلی نام این شهر در چند مورد از متون 
تاریخی به‌صورت سبراین )حدودالعالم(، سفراین 
)تاریخ سیستان(، اسپراین )تاریخ بیهقی(، اسپرایین 
)برهان قاطع( و اسفرائین )ثعالبی، یتیمه‌الدهر، 

یاقوت و قزوینی( آورده شده است.

شهر تاریخی بلقیس؛ جاذبه گردشگری خراسان شمالی

ادبیات

  جلسه علنی مجلس شورای اسلامی


